
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevumsNr.66 Jūlijs/Augusts 2015

• No plkst. 9:00 – PILSĒTAS MODINĀŠANA svētkiem 
kopā ar vokālās studijas “Notiņas” un bērnu vokālā 
ansambļa “Dzeguzīte” bērniem, sākot no brīvdabas 
estrādes pa maršrutu Ozola iela – Trikātas iela – Stacijas 
iela – Baznīcas iela – Pulkveža Zemitāna iela – Meža 
iela – Rīgas iela – Pulkveža Brieža iela – Beverīnas 
iela – Ozola iela – Estrāde;

• No plkst. 9:00 – SVĒTKU TIRDZIŅŠ; 
• No plkst. 9:00 – darbosies svētku INFORMĀCIJAS 

TELTS;
• No plkst. 9:00 – sacensības PLUDMALES VOLEJBOLĀ 

skolas sporta laukumā, pieteikšanās līdz 9:30, sacensību 
sākums plkst. 10:00 kopā ar deju grupu “Zumba”;

• No plkst. 10:00 – “Stiprinieku pilsētiņas” ATRAKCIJAS
BĒRNIEM /bez maksas/;

• Plkst. 11:00 – SVĒTKU ATKLĀŠANA kopā ar
 “Dzeguzīti” un “Notiņām”;
• Plkst. 11:00 – MUZIKĀLĀ SKATUVE – vokālās studijas 

“Notiņas” dziedātāji Aigitas Guoģes – Lapiņas vadībā; 
• No plkst. 11:00 – VIZINĀŠANĀS AR PLOSTU pa 

Gauju no Vecā ozola /bez maksas/;
• No plkst. 11:00 – VIZINĀŠANĀS AR ZIRGU no Vecā 

ozola /par samaksu/;
• Plkst. 11:40 – MUZIKĀLĀ SKATUVE – muzicē 

bērnu vokālā ansambļa “Dzeguzīte” dziedātāji Zigdas 
Martinsones vadībā;

• No plkst. 12:00 – RADOŠĀS DARBNĪCAS ģimenēm ar 
bērniem “Akmens – Māls – Zīds” – gatavosim dāvanas 
Ziemassvētku labdarības koncerta dalībniekiem;

• Plkst. 12:00 – KRĀSAINĀ SKATUVE – dejo Lugažu 
muižas eksotisko deju grupa “Luhde” Mairitas Jansones 
vadībā;

• No plkst. 12:10 – Konkurss “KŪKU KŪKA 2015” šogad 
svin 5 gadu jubileju;

• Plkst.12:40 – KRĀSAINĀ SKATUVE – dejo Lugažu 
muižas eksotisko deju grupa “Luhde”;

• Plkst.  13:00  – IZSTĀŽU ATKLĀŠANA – selekcionāra 
Andra Krūmiņa lilijas un dienziedes,  Sandras Dzilnas 
radošie darbi izstādē “Meditācija” Kultūras centrā, 
/radošos darbus varēs iegādāties/;

• Plkst. 15:00 – Palsmanes amatierteātra “Randiņš” 
IZRĀDE BĒRNIEM UN PIEAUGUŠAJIEM “Karlsons 
ir labākais”, režisore Zinaīda Bērza;

• Plkst. 17:00 – “GAUJAS BINGO” sacensības un izloze 
pie Vecā ozola;

• Plkst. 18:00 – VAKARA KONCERTS – muzikālā apvie-
nība “VINTĀŽA” /ieeja brīva/, pirms koncerta Konkursa 
“Sakoptākā vieta Strenču novadā” 2015 UZVARĒTĀJU 
SVEIKŠANA un “Gaujas bingo” izlozes REZULTĀTU 
PAZIŅOŠANA;

• Plkst. 20:10 – Alus dzeršanas SACENSĪBAS pilsētas 
centrā pie pulksteņa; 

• Plkst. 21:00 – Strenču MOTOCIKLISTU PARĀDE un 
STREETBIKE FREESTYLE “STUNTFIGHTERS” 
uguns šovs Rīgas ielas posmā no krustojuma ar Pulkveža 
Zemitāna ielu līdz krustojumam ar Pulkveža Brieža ielu;

• Plkst. 22:00 – VAKARA MŪZIKA uz Gaujas no tilta 
gar Veco ozolu;

• Plkst. 22:30 – NAKTS KINO – koncertu “Gaismas 
atgriešanās” un “Dodiet man sirdi no mākoņiem” video-
ierakstu demonstrēšana pie Vecā ozola /ērtībai aicinām 
ņemt līdzi segas, sēžamos/;

• Plkst. 22:30 – Balle kopā ar grupu “TONICK”, ieeja 3 
eiro;

• Visas dienas garumā estrādē darbosies BRĪVDABAS 
KAFEJNĪCAS.

Pasākumi, kuriem nav norādīta vieta, notiks brīvdabas 
estrādē vai pie estrādes. 

SVĒTKI NOVADAM “…IR JĀKRĀSO!” – 
1. AUGUSTĀ STRENČOS

Svētkos, 1. augustā plkst. 18:00 Strenču estrādē 
vakara koncertā mūs priecēs muzikālā apvienība 
“VINTĀŽA”.

Muzikālā apvienība “Vintāža” ir mūziķu apvie-
nība, kas veido muzikālas restaurācijas no pagājušā 
gadsimta spožākajiem darbiem latviešu estrādes 
mūzikā. Krāšņa koncertprogramma ar pagājušā gad-
simta otrās puses latviešu estrādes spožākajiem skaņ-
darbiem, kā arī aizmirstākajām mūzikas lappusēm. 
Koncertā iekļautas tādas dziesmas kā “Es neesmu 
burve”, “Atgriešanās”, “Sudraba mākonis”, “Margarita” 
un daudzi citi populāri un iemīļoti skaņdarbi.

Skatītājus un klausītājus priecēs Ginta Krievkalna
– vokāls, Rūta Dūduma – vokāls, Kaiva Mollere – 
bekvokāls, Eva Mollere – bekvokāls, Jānis Ozoliņš – 
elektriskā ģitāra, Jānis Rubiks – basa ģitāra, Artūrs 
Kuzmins – trompete, Artūrs Sebris – saksofoni, flauta, 
klarnete, Gatis Supe – trombons, vokāls, Renāte Vilnīte 
– vijole, Inese Žuga – vijole, Anna Zvejniece – alts, 
Kārlis Paukšte – sitamie instrumenti, skaņu režija, 
Rihards Bērziņš – klavieres, mākslinieciskais vadītājs, 
Juris Ludženieks – menedžments.

  
Savukārt, plkst. 21:00 Rīgas ielas posmā no

krustojuma ar Pulkveža Zemitāna ielu līdz krusto-
jumam ar Pulkveža Brieža ielu notiks STREET-
BIKE FREESTYLE “STUNTFIGHTERS” uguns 
šovs. “Stuntfighters” komanda ir streetbike freestyle
pamatlicēji Latvijā ar 10 gadu pieredzi. “Esam uz-
stājušies vairāk nekā 100 dažādos šovos 15 valstīs, 
sākot no korporatīvajiem pasākumiem, izstādēm, auto 
un moto pasākumiem, līdz pilsētu svētkiem, dažādiem 
festivāliem un Formula 1 atklāšanas šovam. Mūs ir 
vērojuši kā bērni, tā valstu prezidenti. Ar savu šovu 
klātienē esam spējuši aizraut pat 15’000 cilvēku 
auditoriju. Pēdējos 3 gadus piedāvājam pasaulē labāko 
streetbike freestyle tandēmu šovu, kurā piedalās divi 
motociklisti un divas moto akrobātes. Paši būvējam 
jaudīgus kvadraciklus, motociklus kūleņu griešanai 
un uguns cilpas. Šova programa katru gadu tiek pa-
pildināta ar ko jaunu. Mēs vienmēr ejam uz priekšu, 
lai jūs pārsteigtu un iedvesmotu !”, sola šovmeņi.

Gaidām ciemos 
Strenču novadā, 

kur spēks no 
Gaujas smelts!

INFORMĀCIJA
8. augustā Likteņdārzā notiks septītā ziedojumu 

akcija “Top Latvijas Likteņdārzs!”. Akcijas mērķis ir vākt 
zemi un līdzekļus Likteņdārza Lielā kalna izveidei. 

Braucienu uz Likteņdārzu organizē arī Strenču novada 
politiski represēto biedrība, īpaši aicinot pievienoties 
bērnus un jauniešus. Organizatori vēršas pie pasākuma 
apmeklētājiem ar aicinājumu katram, kas dodas uz svētkiem 
un Likteņdārzu, atvest saujiņu (maisiņu) zemes no savām 
dzimtajām mājām, novada, lai palīdzētu uzbūvēt Lielo 
kalnu. Pēc projekta autora ieceres, kalns plānots starp 

ābeļu aleju un meža daļu. Tas iecerēts 12,5 metru augsts, un 
tā izveidei nepieciešams ap 200 tūkstoši kubikmetru zemes.

Izbraukšana uz Labdarības pasākumu Likteņdārzā 8.
augustā plkst. 14:00 no centra stāvlaukuma Strenčos. 
Ziedojums 5 eiro. Lūgums pieteikties Strenču pilsētas 
bibliotēkā pie Antras.

22. augustā Ikšķilē notiks ikgadējais Politiski represēto 
personu salidojums. Izbraukšana no centra stāvlaukuma 
plkst. 9:00. Sīkāka informācija un pieteikšanās pie Dz. 
Lezdiņas, t. 29361073.

Strenču novada domes priekšsēdētājs atvaļinājumā līdz 
26. jūlijam un no 3. augusta līdz 16. augustam. Viņu 
aizvietos domes priekšsēdētāja vietnieks Guntis Jukāms.

Plāņu pagasta bibliotēkas vadītāja atvaļinājumā no 20.
jūlija līdz 20. augustam. Bibliotēka strādās ceturtdienās –
23., 30.07. 6., 13. 08. no 9:00-13:00.

Jērcēnu pagasta bibliotēkas – informācijas centra 
vadītāja atvaļinājumā no 3. augusta līdz 28. augustam. 
Apmeklētājus apkalpos 17. augustā no plkst. 9:00 – 12:00.

Strenču novada pašvaldības mājaslapā www.strencu-
novads.lv ir atvērta sadaļa Atvaļinājumi, kurā var atrast 
vairāk informācijas.

PAR ATVAĻINĀJUMIEM



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

MĪLAM 
RAIMONDU PAULU

“Šogad rudenī Latvijas Televīzija sadarbībā 
ar kompāniju “MicrecPM” filmēs muzikālu šovu 
“Mīlam Raimondu Paulu”, kas veltīts Maestro 80 
gadu jubilejai, kuru atzīmēsim 2016. gada 12. janvārī. 
Sagaidot šo nozīmīgo  jubileju, iecerēti 6 + 1 iknedēļas 
koncerti ar visu labāko Latvijas izpildītāju dalību, kuri 
interpretēs Raimonda Paula dziesmas visdažādākajos 
žanros. Katrā vakarā notiks skatītāju balsojums par to, 
kura dziesmas interpretācija ir pelnījusi iemūžināšanu 
ierakstu studijā, lai to iekļautu veltījumu albumā, 
kas dienas gaismu ieraudzīs uz Maestro jubileju. Arī 
Maestro izvēlēsies savus favorītus. Visas izvēlētās 
dziesmas satiksies noslēguma – 7. raidījumā, kas būs 
jaungada nakts šovs Latvijas Televīzijā,” stāsta Elita 
Mīlgrāve, šova idejas autore.

Lai šovu varētu izveidot skanīgu un daudzveidīgu, 
sešos Latvijas kultūras centros šoruden notiks koncerti, 
kuros skanēs tikai Maestro mūzika. Strenču novada 
Kultūras centrā koncerts notiks 12. septembrī. Tajā 
iecerēts kopā pulcināt Raimonda Paula dziesmu 
draugus un izpildītājus no Ziemeļvidzemes novadiem - 
Valkas, Valmieras, Cēsu, Smiltenes, Strenču, Alūksnes, 
Apes, Gulbenes, Rūjienas, Mazsalacas, Raunas, Alojas, 
Amatas, Beverīnas, Burtnieku u.c. novadiem. Maestro 
allaž ir bijis jaunu talantu meklētājs un vienmēr 
augstu vērtējis pašdarbības kolektīvu entuziasmu, 
tāpēc aicinām visus reģiona māksliniekus, kuriem 
tuva Maestro daiļrade, piedalīties šajā koncertā ar 
savām R. Paula dziesmu, skaņdarbu un citu muzikālu 
priekšnesumu interpretācijām. Elita Mīlgrāve aicina 
piedalīties visus – gan pop un rock grupas, solistus un 
ansambļus, orķestrus, korus un dejotājus gan jaunos 
talantus gan pieredzējušus māksliniekus, rosinot 
kombinēt neparastus salikumus un kooperācijas starp 
izpildītājiem, veidojot interesantus numurus, kas 
varētu pretendēt uz labākā, interesantākā izpildījuma 
titulu reģionā un tālāk varētu piedalīties TV šovā kā 
“Tautas balss”.

Koncertu 12. septembrī filmēs Latvijas Televīzijas 
filmēšanas grupa. Iegūto materiālu skatīsies Maestro un 
programmas veidotāji, lai izvēlētos 1 no katra nofilmētā 
koncerta (kopā 6), kas pārstāvēs konkrēto reģionu. 
Nofilmētais materiāls tiks izvietots arī LTV mājas lapā 
– www.lsm.ltv.lv, ar skatītājiem tiks komunicēts arī 
sociālajos tīklos, aicinot balsot par labāko.

Strenču novada Kultūras centrs aicina visus 
Ziemeļvidzemes reģiona māksliniekus, kuri ir gatavi 
piedalīties šajā koncertā, pieteikties Strenču novada 
Kultūras centrā līdz 1. augustam, rakstot elektroniski 
kulturas.centrs@strencunovads.lv  vai zvanot pa tālruni 
uz numuru 25422684. Ceram, ka mums visiem kopā 
izdosies iepriecināt Maestro viņa nozīmīgajā jubilejā!

Ginta Gailīte, Sabiedrisko attiecību speciāliste

Strenču novada domes sēdē 17. jūnijā izskatīti 28 jautājumi. 
Svarīgākie no tiem:

1. Noteica ar 2016.gada 1.janvāri maksu par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu Strenču novada administratī-
vajā teritorijā 12,66 EUR par 1 m3 atkritumu (bez PVN).
2. Apstiprināja nolikumu konkursam “Sakoptākā vieta 
Strenču novadā” un komisijas sastāvu konkursa organizē-
šanai un vērtēšanai.
3. Apstiprināja Strenču novada domes 2014.gada publisko 
pārskatu.
4. Apstiprināja “Pašvaldības domes sēžu audioformāta 
ierakstu publicēšanas un arhivēšanas noteikumus”.
5. Apstiprināja izcenojumu zāles pļaušanai:

• Zāles pļaušana ar rotācijas pļaujmašīnu (MTZ) – 
23,48 EUR/st. (bez PVN)

• Zāles pļaušana ar rotācijas pļaujmašīnu (T-40) – 16,50 
EUR/st. (bez PVN)

Noteica maksu par nokļūšanu pakalpojuma sniegšanas 
vietā – pēc faktiskā ceļā pavadītā laika:

•  Traktoram MTZ – 21,34 EUR/st. (bez PVN);
•  Traktoram T-40 – 14,85  EUR/st. (bez PVN).

Noteica, ka minimālais laika iedalījums pakalpojuma 
sniegšanai ir pusstunda (30 min).
6. Apstiprināja domes piederošo ģeneratoru darbināšanai 
patērēto degvielas  normu.
7. Piešķīra SIA “Līze K” telpas zobārstniecības un higiēnas 
kabineta ierīkošanai Pulkveža Zemitāna ielā 5, Strenčos 
(Strenču pasta ēkas pirmajā stāvā).
8. Noteica izmaksas biroja tehnikas Canon IR C2220i 
lietošanai.
9. Nolēma izveidot Strenču novadā vienu valsts un paš-
valdību vienoto klientu apkalpošanas centru. 
10. Izskatīja dažādus jautājumus.

Strenču novada domes sēdē 15. jūlijā izskatīti 23 jautājumi. 
Svarīgākie no tiem:

1. Nolēma likvidēt ar 2015.gada 1.augustu iestādi Pašv-
aldības policija, Izveidot iestādē Strenču novada dome 
Centrālā administrācija – struktūrvienību Pašvaldības 
policija un ar 2015.gada 1.augustu Strenču novada paš-
valdības amatu vienību sarakstā izveidot amata vietas: 
Vecākais inspektors un Inspektors, kā arī apstiprināja jaunā 
redakcijā Pašvaldības policijas Nolikumu.

2. Apstiprināja saistošos noteikumus Nr.8/2015 “Grozījumi 
Strenču novada domes 2014.gada 19.novembra saistošajos 
noteikumos Nr.8/2014 “Strenču novada pašvaldības no-
likums”.
3. Apstiprināja saistošos noteikumus Nr.9/2015 “Par 
sabiedrisko kārtību Strenču novada teritorijā”” jaunā 
redakcijā.
4. Nolēma piedalīties humānās palīdzības projektā 
Ukrainai. Piešķirt finanšu līdzekļus 300 EUR apmērā, no 
budžeta nesadalītiem līdzekļiem.
5. Nolēma izdarīt grozījumus Strenču novada domes 2015.
gada 28.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3/2015 “Par 
Strenču novada domes 2015.gada pamatbudžetu” un izteikt 
jaunā redakcijā: Kopā plānoti ieņēmumi EUR 3 465 563,-. 
Kopā plānoti izdevumi EUR 3 449 278,-. Naudas līdzekļu 
atlikums uz perioda beigām EUR 82 732,-. Aizņēmumi 
EUR 456 082,-.
6. Nolēma izdarīt grozījumus Strenču novada domes 2015.
gada 28.janvāra saistošajos noteikumos Nr.4/2015 “Par 
Strenču novada domes 2015.gada speciālo budžetu” un iz-
teikt jaunā redakcijā: Kopā plānoti ieņēmumi EUR 92 840,- 
Kopā plānoti izdevumi EUR 115 450,-. Naudas līdzekļu 
atlikums uz perioda beigām EUR 27 874,-. Aizņēmumi 
EUR 5 264,-.
7. Nolēma piešķirt SIA “Līze K” telpas 28,6 kv.m. platībā
zobu tehniskās laboratorijas kabineta ierīkošanai Pulkveža 
Zemitāna ielā 5, Strenčos (Strenču pasta ēkas pirmajā 
stāvā).
8. Nolēma paredzēt vienotā klientu apkalpošanas centra 
izveidei finansējumu līdz EUR 14 285,71 kur 

- valsts budžeta dotācija EUR 10 000 (70%);
- pašvaldības līdzfinansējums līdz EUR 4 285,71 (30%);

Finanšu līdzekļus piešķirt no budžeta nesadalītiem līdzek-
ļiem. Pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centra 
atrašanās vietu noteikt Rīgas iela 7, Strenči.
9. Nolēma piešķirt finanšu līdzekļus 450 EUR biedrības 
“Gadsimtu Griežos” Strenču novada jauniešu dalībai 
nometnē “Caur tumšu meža taku”, kas notiks 2015.gada 
2.-8.augustam. Finanšu līdzekļus piešķirt no izglītības, 
kultūras un sporta budžeta līdzekļiem.
10. Izskatīja jautājumus par dzīvojamo platību maiņu un 
piešķiršanu, nekustamo īpašumu jautājumus u.c.

Kancelejas vadītāja Silvija Biša

KONKURSS “SAKOPTĀKĀ VIETA 
STRENČU NOVADĀ” 2015

Noslēgusies Strenču novada sakoptāko vietu meklēšana, 
kas bija izsludināta no 29. jūnija līdz 15. jūlijam. Konkursa 
komisija 20. jūlijā iepazinās ar pieteiktajām vietām visās 
Strenču novada teritoriālajās pārvaldēs. Vērtēšana šogad 
notika ņemot vērā konkursa mērķi – veicināt Strenču novada 
vides sakoptību, vēršot uzmanību uz novada teritorijas un 
vietu vizuālo tēlu.

Strenčos ir ļoti daudz skaistu māju un sakoptu teritoriju, 
kuru īpašnieki regulāri uztur priekšzīmīgu kārtību, taču  šogad  
komisija nolēma izvirzīt apbalvošanai īpašumu Zemitāna 
ielā 17, ko apsaimnieko Ziedīte un Andis Andersoni. 
Nevar nepiekrist, ka šī īpašuma sakārtotība priecē ikvienu 
garāmbraucēju. Veicināšanas balvu par bagātīgi ziedošajiem 
akcentiem, kas ik gadus priecē garāmbraucējus Strenčos, 
Rīgas ielā 32, saņems Marita un Aivars Zuzas.

Arī Sedā ir ne mazums skaistu, sakoptu pagalmu, daudz 
krāšņu ziedu un interesantu dārza akcentu, kas priecē 
garāmgājējus. Apbalvošanai izvirzīts īpašums Parka ielā 
18-1, kurā saimnieko Anna un Aleksandrs Ivanajevi. 
Veicināšanas balva par akcentiem dārzā, kur iekārtota īsta 
pasaku pilsētiņa – Aleksandram Brjuņinam.

Plāņu pagastā šogad tiek apbalvots īpašums “Vecmežuļi”, 
kur ļoti plašu teritoriju sakopuši saimnieki  Lauma un 
Aigars Neimaņi.

Jērcēnu pagastā garāmbraucējus priecē milzīgais puķu 
dobju krāšņums Andrupītes krastā, kurā no pavasara līdz 
vēlam rudenim izzied krāsu varavīksne. Arī mājvārds 
“Ziedupes” liecina par saimnieces Sarmītes Bērziņas 
lielo mīlestību pret ziediem. Tāpēc arī šis īpašums šogad 
izraudzīts kā viena no Strenču novada sakoptākajām 
vietām. Savas dzīvesvietas apkārtnes sakopšanā šogad 
cītīgi piestrādājuši “Liepsalu” mājas iedzīvotāji Vija 
Šalkovska un Uldis Jirgensons, tāpēc viņiem veicināša-
nas balva par interesantajiem dārza akcentiem.

Strenču novada sakoptāko vietu saimniekus aicinām 
saņemt balvas novada svētku laikā 1. augustā plkst. 18:00 
pirms vakara koncerta Strenču estrādē. Milzīgs paldies visiem 
Strenču novada iedzīvotājiem, kuri rūpējas par skaistu vidi 
sev apkārt un reizē iepriecina arī citus, jo sakopta,  estētiska 
vide ir ikviena novada lepnums.

Ginta Gailīte, sabiedrisko attiecību speciāliste

STRENČU NOVADA DOMES ZIŅAS

PIEDĀVĀ MĀJAS 
MEDICĪNISKO APRŪPI

Jebkuram Strenču novada iedzīvotājam ir pieejama 
aprūpe mājās sertificētu māsu izpildē un uzraudzībā, 
ir nepieciešams ģimenes ārsta norīkojums jeb izraksts 
no slimnīcas ar rekomendāciju par konkrētām mani-
pulācijām. Tas viss ir bez maksas, jo to atmaksā 
Nacionālais veselības dienests. Medikamenti gan ir 
pašu sagādāti un šis pakalpojums tiek sniegts sadar-
bībā ar uzņēmumu SIA “Līze K”.
Manipulāciju veidi:
• i/c injekcijas
• s/c injekcijas
• i/m injekcijas (onkoloģiskiem pacientiem un 
  cilvēkiem ar psihosomatiskām saslimšanām)
• i/v injekcijas
• i/v infūzi
• izgulējumu aprūpe
• atrofisko čūlu apstrāde
• primāri dzīstošas brūces apstrāde
• diegu un slavu izņemšana no pēcoperācijas brūcēm
• sekundāri dzīstošas brūces aprūpe
• citu infiltratīvu ādas un zemādas audu bojājumu aprūpe
• urīnu katetru, nefrostomas, ileostomas, cistostomas,
  traheostomas, gastrostomas aprūpe
• vitālo rādītāju kontrole (asinsspiediena mērīšana u.c)
• analīžu noņemšana
• glikozes līmeņa noteikšana

Māsas: Iveta Bunķe 22042185, Ivita Trakina 26460563

“Vecmežuļi” Plāņu pagastā “Ziedupes” Jērcēnu pagastā

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

DZIESMU UN DEJU SVĒTKOS
Ar skanīgo saukli “PATS SKANI! LĪDZI SKANI!” 

aizvadīti XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki, 
kas pieskandināja Rīgu no 6. – 12. jūlijam. 

“Piecus gadus gatavojušies – dziedot, dejojot, spēlējot – 
nu talantīgie Latvijas bērni un jaunieši sanāca kopā 

Rīgā, lai svinētu svētkus paši un radītu tos citiem. Šajos 
svētkos galvenie bija bērni – iespēja viņiem sevi parādīt 
un gūt neaizmirstamas emocijas.

Strenču novadu pārstāvēja 5 kolektīvi – kopā 110 svētku 
dalībnieki. Svētkos piedalījās Strenču novada vidusskolas 
5.-9. klašu koris, pūtēju orķestris, jauniešu deju kolektīvs, 
7.-9. klašu deju kolektīvs un kultūras centra 1.-2. klašu 
deju kolektīvs.

Lai svētki izdotos, gandrīz piecu gadu garumā noritēja 
sagatavošanās posms, kurā aktīvi iesaistījās gan pedadogi, 
gan vecāki, gan  mūsu novada izglītības iestāžu vadītājas. 
Liels paldies PII “Minkāns” vadītājai Sandrai Āķerei, 
Strenču Mūzikas skolas direktorei Raldai Ziemulei un 
Strenču novada vidusskolas direktorei Dacei Gaigalai. 

Par svētku dalībnieku nogādāšanu uz mēģinājumiem 
un koncertiem Rīgā parūpējās 3 šoferi, savukārt, par mūsu 
pilsētas pārstāvju drošību svētku laikā dzīvesvietās gādāja 
1 medmāsa un 1 apsargs.

Strenču novada domei ir milzīgs lepnums par mūsu 
novada bērniem, ceram, ka dalībnieku atmiņās paliks 
gandarījums par paveikto un piedzīvoto! Īpašs lepnums 
par to ir tāpēc, ka svētku dalībnieku atlasē bija ļoti liela 
konkurence un stingras prasības. Liels prieks par 7.-9. klašu 
kori, kora diriģenti Inesi Niklaviču un koncertmeistaru 
Pēteri Strautu, kuri ar kopīgu un neatlaidīgu darbu koru 
konkursā uzrādīja lieliskus rezultātus – iegūstot Zelta 
diplomu ar 90,44 punktiem! 

Svētki tiešām bija brīnišķīgi! Dziesmu un deju svētki 
vienmēr būs viena no spilgtākajām mūsu tautas kultūras  
vērtībām. Vēlos teikt ļoti lielu paldies kolektīvu vadītājiem 
un visam pavadošajam sastāvam par lielo darbu un izturību, 
lai mūsu novada bērniem būtu iespēja izdzīvot tik skaistu 
piedzīvojumu!” ar pozitīvām emocijām svētkus atceras 
Strenču novada dziesmu un deju svētku koordinatore Liene 
Krūmiņa.

Mūsu dejotāji kopā ar 16,5 tūkstošiem bērnu un jauniešu 
uzbūra – nobūra – piebūra – sabūra bērnības sapņus un 
domas, izdejojot krāsainus deju rakstus tautas deju kolek-
tīvu lielkoncertā LĪDZ VARAVĪKSNEI TIKT Daugavas 
stadionā. Pūtēju orķestra dalībnieki vienojās kopējās 
mūzikas skaņās ar 41 Latvijas izglītības iestāžu pūtēju 
orķestra 1600 dalībniekiem koncertā TAURES SAUC 
Starptautiskajā izstāžu centrā Ķīpsalā, piedaloties arī Lat-
vijas Republikas Zemessardzes jauniešu pūtēju orķestrim 
un  vīru kopai “Vilki”.

Lielāko satraukumu pārdzīvoja 5.-9. klašu koris Ineses 
Niklavičas vadībā, piedaloties koru finālkonkonkursā, kopā
ar Latvijas labākajiem koriem Rīgas Latviešu biedrības 
nama Zelta zālē. Koristiem un vadītājiem atzinīgus vārdus 
apbalvošanas ceremonijā teica žūrijas komisijas priekš-
sēdētājs un goda virsdiriģents Jānis Erenštreits uzsverot, 
ka finālskatē piedalās Dziesmu svētku “mugurkauls” un 
izsakot milzīgu pateicību skolotājiem par ieguldīto darbu.

Koristi un pūtēji piedalījās svētku noslēguma koncertā 
MANĀ DZIESMĀ TU…, kurā dziesmas spēks izskanēja 
13000 bērnu un jauniešu balsīs. Koncertā piedalījās arī 500 
dejotāji, 900 skolu pūtēju orķestru dalībnieki, 800 folkloras 
kopu dziedātāji, latviešu diasporas bērnu kori un bērni ar 
speciālām vajadzībām, kā arī bērnu un jauniešu iemīļoti 
solisti – The Sound Poets, Instrumenti, Renārs Kaupers, 
Daumants Kalniņš, Rūta Dūduma, Ance Krauze un citi.

Svētku nedēļas laikā izskanēja plaša programma ar 
vairāk nekā piecdesmit dažādiem pasākumiem, aptverot 
milzīgu kolektīvu un dalībnieku dažādību. Bez tautas 
deju lielkoncerta un Noslēguma koncerta Mežaparka 
Lielajā estrādē, pūtēju orķestru koncerta, ik dienas notika 
svētki BURTISKI BURVĪGS BURZIŅŠ Vērmanes dārzā, 
folkloras kopu koncerti, kā arī garīgās mūzikas koncerts. 
Programmā bija arī vairāki jauninājumi – pirmoreiz notika 
mūsdienu deju lielkoncerts un kokļu mūzikas koncerts. 
Spilgts un iespaidīgs bija svētku atklāšanas pasākums 11. 
Novembra krastmalā, kas izskanēja dziedot “Mana dziesma” 
kopā ar Renāru Kauperu un virs Daugavas uzvijoties svētku 
salūtam.

Svētku neatņemama sastāvdaļa ir gājiens, to noteikti var 
apgalvot pēc šiem svētkiem, kad, respektējot notikumus 
noslēguma koncerta ģenerālmēģinājumā Mežaparkā, svētku
operatīvās rīcības grupa pieņēma lēmumu gājienu atcelt, 
tomēr svētku gājienā ABĒCĒ DĒ…ŪVĒZĒŽĒ brīvprātīgi 
piedalījās gandrīz visi svētku dalībnieki. Cauri Rīgai no 

Vecrīgas līdz Dailes teātrim izvijās svētku dalībnieku 
dzīvais alfabēts, ejot divās paralēlās plūsmās pa simbolisku 
Daugavas labo krastu, kur devās Latgale, Vidzeme un kreiso
krastu, pa kuru gājienā devās Kurzeme un Zemgale.

“Gājiens noritēja īpašā gaisotnē. Dalībnieki apliecināja, 
ka dziesmu un deju svētku tradīcija ir stipra, tā vieno un 
spēcina mūsu tautu. Uz brīvprātīgo gājienu pulcējās pat 
vairāk dalībnieku, nekā sākotnēji paredzēts.  Gājiena atmos-
fēra bija sirsnīga, pacilājoša un emocionāli silta. Dalībnieki 
bija īpaši gatavojušies, rotājušies ar ziediem. Paldies visiem 
dalībniekiem un skatītājiem par šīm neaizmirstamajām 
emocijām un radīto kopības sajūtu! Novērtējam arī visu to 
vecāku un dalībnieku lēmumu neiet gājienā, bet piedalīties 
Noslēguma koncertā. Biežāk izdziedātie vārdi gājienā bija 
“Liku bēdu zem akmeņa!””, raksta svētku rīkotāji.

Strenču novada svētku dalībnieki bija ietērpti koši 
krāsainos krekliņos ar īpašu svētku logo, kas tika darināts 
SIA “Mziuri L” šūšanas darbnīcā.

Dalībnieku atpūtas brīži un ēdienreizes tika aizvadītas 
Rīgas Celtniecības koledžā. Paldies brīnišķīgajām virtuves 
saimniecēm, kuras prata izdabāt ikviena gaumei, palutinot ar 
izceptām gardām plātsmaizēm un izsniedzot papildporcijas.

Paldies visiem, kas palīdzēja radīt svētkus! Tie dalīb-
nieku atmiņās un fotomirkļos dzīvos vēl ilgi.

Var piekrist vārdiem, kas bija rakstīti pasākuma 
programmā: “Lai arī esam maza tauta, mūs vairs neizdzēst 
no pasaules kartes. Pasaule mūs dzird, redz un respektē.[..]. 
Mēs esam Dziesma. Lai mūsu Dziesmusvētkos lepni un 
skaisti Dziesma vieno laikus un ļaudis, un sirdis!”

Ginta Gailīte, sabiedrisko attiecību speciāliste

Nīderlandiešu apvienība “Koninklijke Nederland-
sche Heidemaatschappij” (KNHM) projektu “Kern 
met Pit” jeb “Sabiedrība ar dvēseli” iesāka 1978. gadā. 
Tas aicināja iedzīvotājus pašu spēkiem uzlabot savu 
vidi un savas dzīves kvalitāti. Deviņdesmitajos gados 
KNHM savu darbību paplašināja, sākot strādāt arī 
centrālajā un austrumu Eiropā, bet 2003. un 2004. gadā 
nonāca arī līdz Latvijai. Ar KNHM atbalstu vairāku 
gadu garumā īstenoti milzum daudz projektu visā 
Latvijā, arī pie mums Strenču novadā. Šobrīd projektu 
finansēšanu Latvijā ir pārņēmušas pašvaldības, tāpēc 
arī Strenču novadā tika izsludināts projektu konkurss 
“Sabiedrība ar dvēseli 2015” iedzīvotāju iniciatīvu 
atbalstam. 

Konkursa mērķis – uzlabot dzīves vides kvalitāti 
gan fiziskajā, gan sociālajā jomā Strenču novadā, 
veicināt Strenču novada iniciatīvu un atbildību par 
savu dzīves vidi. Iespēja iesniegt projekta pieteikumu 
tika dota nevalstiskajām organizācijām un iedzīvotāju 
interešu grupām. Nosacījumos tika aicināts vērst uz-
manību uz projekta nozīmību, aktualitāti un labumu 
pēc iespējas lielākai sabiedrības daļai. 2015. gada 
konkursa prioritātes bija: rekreācijas un sabiedrisko 
zonu labiekārtošana, daudzdzīvokļu namu kopīpašu-
ma labiekārtošana, publiski pieejamu sporta bāzu un 
aktīvās atpūtas vietu pilnveidošana, citi pasākumi.

Konkursā tika iesniegti pavisam seši projekti. 
Divi, diemžēl, neatbilda administratīvajiem kritērij-
iem un netika apstiprināti konkursam. Četri projekti 
tika izvērtēti un ieguva finansiālo atbalstu.

Iedzīvotāju grupa Senatnes atklājēji pieteica pro-
jektu “Numismātikas kolekcijas ceļojošā izstāde 
Strenču novadā”. Projekta rezultātā tiks izveidota 
pārvietojama numismātikas vēstures kolekcijas iz-
stāde un īstenotas  ceļojošās izstādes Strenču novada 
publiskajās iestādēs.

Mednieku biedrība “Jērcēni” pieteica projektu  
“Pret rītiem, pret vakariem”, kura rezultātā 
Jērcēnmuižas parkā taps gadskārtu ieražu svētku un 
citu kultūras pasākumu svinēšanas vieta ar rituālu 
laukumu, šūpolēm un pārvietojamiem soliņiem. 

Biedrība “Cerības pakāpiens” īstenos projektu 
“Sportisko aktivitāšu aprīkojuma iegāde Sedas 
bērnu rotaļu laukumam”. Rezultātā tiks pilnveidots 
sporta un rotaļu aktivitāšu laukums Sedā, labiekārto-
juma uzlabošana un stādījumu papildināšana.

Biedrība “Šūpolēs” iesniedza projekta pieteikumu  
“Strenču novada brīvprātīgais 2015”. Īstenojot 
šo projektu, decembrī tiks noorganizēta pateicības 
pēcpusdiena “Strenču novada brīvprātīgais 2015”, kas 
būs kā turpinājums jau kopš 2012.gada iedibinātajai 
tradīcijai – godināt cilvēkus, kas bez atlīdzības 
ieguldījuši savus resursus vietējās sabiedrības ikdienas 
dzīves uzlabošanai.

Lai izdodas projektu realizācija un mērķu 
sasniegšana!

Ginta Gailīte, sabiedrisko attiecību speciāliste

PROJEKTU 
KONKURSS 

“SABIEDRĪBA AR 
DVĒSELI 2015”

No š.g. 25. jūlija
STRENČU PILSĒTAS PIRTS

STRĀDĀS PARASTAJĀ REŽĪMĀ:      

SESTDIENĀS no plkst. 10:00-22:00

BIĻETES PĀRDOS LĪDZ 21:00.

 Sakarā ar svētkiem 1. augustā, pirts strādās 
piektdien, 31. jūlijā.

Īpašumu apsaimniekošanas un tehniskā 
nodrošinājuma nodaļa

INFORMĀCIJA 
STRENČU PIRTS 
APMEKLĒTĀJIEM

Zelta diploma ieguvēji –  5. - 9. klašu koris 

Strenču novads – Dziesmu svētku gājienā

7. - 9. klašu deju kolektīvs koncertā “Līdz varavīksnei tikt”

Vidusskolas jauniešu deju kolektīvs



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

MĪLAM 
RAIMONDU PAULU

“Šogad rudenī Latvijas Televīzija sadarbībā 
ar kompāniju “MicrecPM” filmēs muzikālu šovu 
“Mīlam Raimondu Paulu”, kas veltīts Maestro 80 
gadu jubilejai, kuru atzīmēsim 2016. gada 12. janvārī. 
Sagaidot šo nozīmīgo  jubileju, iecerēti 6 + 1 iknedēļas 
koncerti ar visu labāko Latvijas izpildītāju dalību, kuri 
interpretēs Raimonda Paula dziesmas visdažādākajos 
žanros. Katrā vakarā notiks skatītāju balsojums par to, 
kura dziesmas interpretācija ir pelnījusi iemūžināšanu 
ierakstu studijā, lai to iekļautu veltījumu albumā, 
kas dienas gaismu ieraudzīs uz Maestro jubileju. Arī 
Maestro izvēlēsies savus favorītus. Visas izvēlētās 
dziesmas satiksies noslēguma – 7. raidījumā, kas būs 
jaungada nakts šovs Latvijas Televīzijā,” stāsta Elita 
Mīlgrāve, šova idejas autore.

Lai šovu varētu izveidot skanīgu un daudzveidīgu, 
sešos Latvijas kultūras centros šoruden notiks koncerti, 
kuros skanēs tikai Maestro mūzika. Strenču novada 
Kultūras centrā koncerts notiks 12. septembrī. Tajā 
iecerēts kopā pulcināt Raimonda Paula dziesmu 
draugus un izpildītājus no Ziemeļvidzemes novadiem - 
Valkas, Valmieras, Cēsu, Smiltenes, Strenču, Alūksnes, 
Apes, Gulbenes, Rūjienas, Mazsalacas, Raunas, Alojas, 
Amatas, Beverīnas, Burtnieku u.c. novadiem. Maestro 
allaž ir bijis jaunu talantu meklētājs un vienmēr 
augstu vērtējis pašdarbības kolektīvu entuziasmu, 
tāpēc aicinām visus reģiona māksliniekus, kuriem 
tuva Maestro daiļrade, piedalīties šajā koncertā ar 
savām R. Paula dziesmu, skaņdarbu un citu muzikālu 
priekšnesumu interpretācijām. Elita Mīlgrāve aicina 
piedalīties visus – gan pop un rock grupas, solistus un 
ansambļus, orķestrus, korus un dejotājus gan jaunos 
talantus gan pieredzējušus māksliniekus, rosinot 
kombinēt neparastus salikumus un kooperācijas starp 
izpildītājiem, veidojot interesantus numurus, kas 
varētu pretendēt uz labākā, interesantākā izpildījuma 
titulu reģionā un tālāk varētu piedalīties TV šovā kā 
“Tautas balss”.

Koncertu 12. septembrī filmēs Latvijas Televīzijas 
filmēšanas grupa. Iegūto materiālu skatīsies Maestro un 
programmas veidotāji, lai izvēlētos 1 no katra nofilmētā 
koncerta (kopā 6), kas pārstāvēs konkrēto reģionu. 
Nofilmētais materiāls tiks izvietots arī LTV mājas lapā 
– www.lsm.ltv.lv, ar skatītājiem tiks komunicēts arī 
sociālajos tīklos, aicinot balsot par labāko.

Strenču novada Kultūras centrs aicina visus 
Ziemeļvidzemes reģiona māksliniekus, kuri ir gatavi 
piedalīties šajā koncertā, pieteikties Strenču novada 
Kultūras centrā līdz 1. augustam, rakstot elektroniski 
kulturas.centrs@strencunovads.lv  vai zvanot pa tālruni 
uz numuru 25422684. Ceram, ka mums visiem kopā 
izdosies iepriecināt Maestro viņa nozīmīgajā jubilejā!

Ginta Gailīte, Sabiedrisko attiecību speciāliste

Strenču novada domes sēdē 17. jūnijā izskatīti 28 jautājumi. 
Svarīgākie no tiem:

1. Noteica ar 2016.gada 1.janvāri maksu par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu Strenču novada administratī-
vajā teritorijā 12,66 EUR par 1 m3 atkritumu (bez PVN).
2. Apstiprināja nolikumu konkursam “Sakoptākā vieta 
Strenču novadā” un komisijas sastāvu konkursa organizē-
šanai un vērtēšanai.
3. Apstiprināja Strenču novada domes 2014.gada publisko 
pārskatu.
4. Apstiprināja “Pašvaldības domes sēžu audioformāta 
ierakstu publicēšanas un arhivēšanas noteikumus”.
5. Apstiprināja izcenojumu zāles pļaušanai:

• Zāles pļaušana ar rotācijas pļaujmašīnu (MTZ) – 
23,48 EUR/st. (bez PVN)

• Zāles pļaušana ar rotācijas pļaujmašīnu (T-40) – 16,50 
EUR/st. (bez PVN)

Noteica maksu par nokļūšanu pakalpojuma sniegšanas 
vietā – pēc faktiskā ceļā pavadītā laika:

•  Traktoram MTZ – 21,34 EUR/st. (bez PVN);
•  Traktoram T-40 – 14,85  EUR/st. (bez PVN).

Noteica, ka minimālais laika iedalījums pakalpojuma 
sniegšanai ir pusstunda (30 min).
6. Apstiprināja domes piederošo ģeneratoru darbināšanai 
patērēto degvielas  normu.
7. Piešķīra SIA “Līze K” telpas zobārstniecības un higiēnas 
kabineta ierīkošanai Pulkveža Zemitāna ielā 5, Strenčos 
(Strenču pasta ēkas pirmajā stāvā).
8. Noteica izmaksas biroja tehnikas Canon IR C2220i 
lietošanai.
9. Nolēma izveidot Strenču novadā vienu valsts un paš-
valdību vienoto klientu apkalpošanas centru. 
10. Izskatīja dažādus jautājumus.

Strenču novada domes sēdē 15. jūlijā izskatīti 23 jautājumi. 
Svarīgākie no tiem:

1. Nolēma likvidēt ar 2015.gada 1.augustu iestādi Pašv-
aldības policija, Izveidot iestādē Strenču novada dome 
Centrālā administrācija – struktūrvienību Pašvaldības 
policija un ar 2015.gada 1.augustu Strenču novada paš-
valdības amatu vienību sarakstā izveidot amata vietas: 
Vecākais inspektors un Inspektors, kā arī apstiprināja jaunā 
redakcijā Pašvaldības policijas Nolikumu.

2. Apstiprināja saistošos noteikumus Nr.8/2015 “Grozījumi 
Strenču novada domes 2014.gada 19.novembra saistošajos 
noteikumos Nr.8/2014 “Strenču novada pašvaldības no-
likums”.
3. Apstiprināja saistošos noteikumus Nr.9/2015 “Par 
sabiedrisko kārtību Strenču novada teritorijā”” jaunā 
redakcijā.
4. Nolēma piedalīties humānās palīdzības projektā 
Ukrainai. Piešķirt finanšu līdzekļus 300 EUR apmērā, no 
budžeta nesadalītiem līdzekļiem.
5. Nolēma izdarīt grozījumus Strenču novada domes 2015.
gada 28.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3/2015 “Par 
Strenču novada domes 2015.gada pamatbudžetu” un izteikt 
jaunā redakcijā: Kopā plānoti ieņēmumi EUR 3 465 563,-. 
Kopā plānoti izdevumi EUR 3 449 278,-. Naudas līdzekļu 
atlikums uz perioda beigām EUR 82 732,-. Aizņēmumi 
EUR 456 082,-.
6. Nolēma izdarīt grozījumus Strenču novada domes 2015.
gada 28.janvāra saistošajos noteikumos Nr.4/2015 “Par 
Strenču novada domes 2015.gada speciālo budžetu” un iz-
teikt jaunā redakcijā: Kopā plānoti ieņēmumi EUR 92 840,- 
Kopā plānoti izdevumi EUR 115 450,-. Naudas līdzekļu 
atlikums uz perioda beigām EUR 27 874,-. Aizņēmumi 
EUR 5 264,-.
7. Nolēma piešķirt SIA “Līze K” telpas 28,6 kv.m. platībā
zobu tehniskās laboratorijas kabineta ierīkošanai Pulkveža 
Zemitāna ielā 5, Strenčos (Strenču pasta ēkas pirmajā 
stāvā).
8. Nolēma paredzēt vienotā klientu apkalpošanas centra 
izveidei finansējumu līdz EUR 14 285,71 kur 

- valsts budžeta dotācija EUR 10 000 (70%);
- pašvaldības līdzfinansējums līdz EUR 4 285,71 (30%);

Finanšu līdzekļus piešķirt no budžeta nesadalītiem līdzek-
ļiem. Pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centra 
atrašanās vietu noteikt Rīgas iela 7, Strenči.
9. Nolēma piešķirt finanšu līdzekļus 450 EUR biedrības 
“Gadsimtu Griežos” Strenču novada jauniešu dalībai 
nometnē “Caur tumšu meža taku”, kas notiks 2015.gada 
2.-8.augustam. Finanšu līdzekļus piešķirt no izglītības, 
kultūras un sporta budžeta līdzekļiem.
10. Izskatīja jautājumus par dzīvojamo platību maiņu un 
piešķiršanu, nekustamo īpašumu jautājumus u.c.

Kancelejas vadītāja Silvija Biša

KONKURSS “SAKOPTĀKĀ VIETA 
STRENČU NOVADĀ” 2015

Noslēgusies Strenču novada sakoptāko vietu meklēšana, 
kas bija izsludināta no 29. jūnija līdz 15. jūlijam. Konkursa 
komisija 20. jūlijā iepazinās ar pieteiktajām vietām visās 
Strenču novada teritoriālajās pārvaldēs. Vērtēšana šogad 
notika ņemot vērā konkursa mērķi – veicināt Strenču novada 
vides sakoptību, vēršot uzmanību uz novada teritorijas un 
vietu vizuālo tēlu.

Strenčos ir ļoti daudz skaistu māju un sakoptu teritoriju, 
kuru īpašnieki regulāri uztur priekšzīmīgu kārtību, taču  šogad  
komisija nolēma izvirzīt apbalvošanai īpašumu Zemitāna 
ielā 17, ko apsaimnieko Ziedīte un Andis Andersoni. 
Nevar nepiekrist, ka šī īpašuma sakārtotība priecē ikvienu 
garāmbraucēju. Veicināšanas balvu par bagātīgi ziedošajiem 
akcentiem, kas ik gadus priecē garāmbraucējus Strenčos, 
Rīgas ielā 32, saņems Marita un Aivars Zuzas.

Arī Sedā ir ne mazums skaistu, sakoptu pagalmu, daudz 
krāšņu ziedu un interesantu dārza akcentu, kas priecē 
garāmgājējus. Apbalvošanai izvirzīts īpašums Parka ielā 
18-1, kurā saimnieko Anna un Aleksandrs Ivanajevi. 
Veicināšanas balva par akcentiem dārzā, kur iekārtota īsta 
pasaku pilsētiņa – Aleksandram Brjuņinam.

Plāņu pagastā šogad tiek apbalvots īpašums “Vecmežuļi”, 
kur ļoti plašu teritoriju sakopuši saimnieki  Lauma un 
Aigars Neimaņi.

Jērcēnu pagastā garāmbraucējus priecē milzīgais puķu 
dobju krāšņums Andrupītes krastā, kurā no pavasara līdz 
vēlam rudenim izzied krāsu varavīksne. Arī mājvārds 
“Ziedupes” liecina par saimnieces Sarmītes Bērziņas 
lielo mīlestību pret ziediem. Tāpēc arī šis īpašums šogad 
izraudzīts kā viena no Strenču novada sakoptākajām 
vietām. Savas dzīvesvietas apkārtnes sakopšanā šogad 
cītīgi piestrādājuši “Liepsalu” mājas iedzīvotāji Vija 
Šalkovska un Uldis Jirgensons, tāpēc viņiem veicināša-
nas balva par interesantajiem dārza akcentiem.

Strenču novada sakoptāko vietu saimniekus aicinām 
saņemt balvas novada svētku laikā 1. augustā plkst. 18:00 
pirms vakara koncerta Strenču estrādē. Milzīgs paldies visiem 
Strenču novada iedzīvotājiem, kuri rūpējas par skaistu vidi 
sev apkārt un reizē iepriecina arī citus, jo sakopta,  estētiska 
vide ir ikviena novada lepnums.

Ginta Gailīte, sabiedrisko attiecību speciāliste

STRENČU NOVADA DOMES ZIŅAS

PIEDĀVĀ MĀJAS 
MEDICĪNISKO APRŪPI

Jebkuram Strenču novada iedzīvotājam ir pieejama 
aprūpe mājās sertificētu māsu izpildē un uzraudzībā, 
ir nepieciešams ģimenes ārsta norīkojums jeb izraksts 
no slimnīcas ar rekomendāciju par konkrētām mani-
pulācijām. Tas viss ir bez maksas, jo to atmaksā 
Nacionālais veselības dienests. Medikamenti gan ir 
pašu sagādāti un šis pakalpojums tiek sniegts sadar-
bībā ar uzņēmumu SIA “Līze K”.
Manipulāciju veidi:
• i/c injekcijas
• s/c injekcijas
• i/m injekcijas (onkoloģiskiem pacientiem un 
  cilvēkiem ar psihosomatiskām saslimšanām)
• i/v injekcijas
• i/v infūzi
• izgulējumu aprūpe
• atrofisko čūlu apstrāde
• primāri dzīstošas brūces apstrāde
• diegu un slavu izņemšana no pēcoperācijas brūcēm
• sekundāri dzīstošas brūces aprūpe
• citu infiltratīvu ādas un zemādas audu bojājumu aprūpe
• urīnu katetru, nefrostomas, ileostomas, cistostomas,
  traheostomas, gastrostomas aprūpe
• vitālo rādītāju kontrole (asinsspiediena mērīšana u.c)
• analīžu noņemšana
• glikozes līmeņa noteikšana

Māsas: Iveta Bunķe 22042185, Ivita Trakina 26460563

“Vecmežuļi” Plāņu pagastā “Ziedupes” Jērcēnu pagastā

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

DZIESMU UN DEJU SVĒTKOS
Ar skanīgo saukli “PATS SKANI! LĪDZI SKANI!” 

aizvadīti XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki, 
kas pieskandināja Rīgu no 6. – 12. jūlijam. 

“Piecus gadus gatavojušies – dziedot, dejojot, spēlējot – 
nu talantīgie Latvijas bērni un jaunieši sanāca kopā 

Rīgā, lai svinētu svētkus paši un radītu tos citiem. Šajos 
svētkos galvenie bija bērni – iespēja viņiem sevi parādīt 
un gūt neaizmirstamas emocijas.

Strenču novadu pārstāvēja 5 kolektīvi – kopā 110 svētku 
dalībnieki. Svētkos piedalījās Strenču novada vidusskolas 
5.-9. klašu koris, pūtēju orķestris, jauniešu deju kolektīvs, 
7.-9. klašu deju kolektīvs un kultūras centra 1.-2. klašu 
deju kolektīvs.

Lai svētki izdotos, gandrīz piecu gadu garumā noritēja 
sagatavošanās posms, kurā aktīvi iesaistījās gan pedadogi, 
gan vecāki, gan  mūsu novada izglītības iestāžu vadītājas. 
Liels paldies PII “Minkāns” vadītājai Sandrai Āķerei, 
Strenču Mūzikas skolas direktorei Raldai Ziemulei un 
Strenču novada vidusskolas direktorei Dacei Gaigalai. 

Par svētku dalībnieku nogādāšanu uz mēģinājumiem 
un koncertiem Rīgā parūpējās 3 šoferi, savukārt, par mūsu 
pilsētas pārstāvju drošību svētku laikā dzīvesvietās gādāja 
1 medmāsa un 1 apsargs.

Strenču novada domei ir milzīgs lepnums par mūsu 
novada bērniem, ceram, ka dalībnieku atmiņās paliks 
gandarījums par paveikto un piedzīvoto! Īpašs lepnums 
par to ir tāpēc, ka svētku dalībnieku atlasē bija ļoti liela 
konkurence un stingras prasības. Liels prieks par 7.-9. klašu 
kori, kora diriģenti Inesi Niklaviču un koncertmeistaru 
Pēteri Strautu, kuri ar kopīgu un neatlaidīgu darbu koru 
konkursā uzrādīja lieliskus rezultātus – iegūstot Zelta 
diplomu ar 90,44 punktiem! 

Svētki tiešām bija brīnišķīgi! Dziesmu un deju svētki 
vienmēr būs viena no spilgtākajām mūsu tautas kultūras  
vērtībām. Vēlos teikt ļoti lielu paldies kolektīvu vadītājiem 
un visam pavadošajam sastāvam par lielo darbu un izturību, 
lai mūsu novada bērniem būtu iespēja izdzīvot tik skaistu 
piedzīvojumu!” ar pozitīvām emocijām svētkus atceras 
Strenču novada dziesmu un deju svētku koordinatore Liene 
Krūmiņa.

Mūsu dejotāji kopā ar 16,5 tūkstošiem bērnu un jauniešu 
uzbūra – nobūra – piebūra – sabūra bērnības sapņus un 
domas, izdejojot krāsainus deju rakstus tautas deju kolek-
tīvu lielkoncertā LĪDZ VARAVĪKSNEI TIKT Daugavas 
stadionā. Pūtēju orķestra dalībnieki vienojās kopējās 
mūzikas skaņās ar 41 Latvijas izglītības iestāžu pūtēju 
orķestra 1600 dalībniekiem koncertā TAURES SAUC 
Starptautiskajā izstāžu centrā Ķīpsalā, piedaloties arī Lat-
vijas Republikas Zemessardzes jauniešu pūtēju orķestrim 
un  vīru kopai “Vilki”.

Lielāko satraukumu pārdzīvoja 5.-9. klašu koris Ineses 
Niklavičas vadībā, piedaloties koru finālkonkonkursā, kopā
ar Latvijas labākajiem koriem Rīgas Latviešu biedrības 
nama Zelta zālē. Koristiem un vadītājiem atzinīgus vārdus 
apbalvošanas ceremonijā teica žūrijas komisijas priekš-
sēdētājs un goda virsdiriģents Jānis Erenštreits uzsverot, 
ka finālskatē piedalās Dziesmu svētku “mugurkauls” un 
izsakot milzīgu pateicību skolotājiem par ieguldīto darbu.

Koristi un pūtēji piedalījās svētku noslēguma koncertā 
MANĀ DZIESMĀ TU…, kurā dziesmas spēks izskanēja 
13000 bērnu un jauniešu balsīs. Koncertā piedalījās arī 500 
dejotāji, 900 skolu pūtēju orķestru dalībnieki, 800 folkloras 
kopu dziedātāji, latviešu diasporas bērnu kori un bērni ar 
speciālām vajadzībām, kā arī bērnu un jauniešu iemīļoti 
solisti – The Sound Poets, Instrumenti, Renārs Kaupers, 
Daumants Kalniņš, Rūta Dūduma, Ance Krauze un citi.

Svētku nedēļas laikā izskanēja plaša programma ar 
vairāk nekā piecdesmit dažādiem pasākumiem, aptverot 
milzīgu kolektīvu un dalībnieku dažādību. Bez tautas 
deju lielkoncerta un Noslēguma koncerta Mežaparka 
Lielajā estrādē, pūtēju orķestru koncerta, ik dienas notika 
svētki BURTISKI BURVĪGS BURZIŅŠ Vērmanes dārzā, 
folkloras kopu koncerti, kā arī garīgās mūzikas koncerts. 
Programmā bija arī vairāki jauninājumi – pirmoreiz notika 
mūsdienu deju lielkoncerts un kokļu mūzikas koncerts. 
Spilgts un iespaidīgs bija svētku atklāšanas pasākums 11. 
Novembra krastmalā, kas izskanēja dziedot “Mana dziesma” 
kopā ar Renāru Kauperu un virs Daugavas uzvijoties svētku 
salūtam.

Svētku neatņemama sastāvdaļa ir gājiens, to noteikti var 
apgalvot pēc šiem svētkiem, kad, respektējot notikumus 
noslēguma koncerta ģenerālmēģinājumā Mežaparkā, svētku
operatīvās rīcības grupa pieņēma lēmumu gājienu atcelt, 
tomēr svētku gājienā ABĒCĒ DĒ…ŪVĒZĒŽĒ brīvprātīgi 
piedalījās gandrīz visi svētku dalībnieki. Cauri Rīgai no 

Vecrīgas līdz Dailes teātrim izvijās svētku dalībnieku 
dzīvais alfabēts, ejot divās paralēlās plūsmās pa simbolisku 
Daugavas labo krastu, kur devās Latgale, Vidzeme un kreiso
krastu, pa kuru gājienā devās Kurzeme un Zemgale.

“Gājiens noritēja īpašā gaisotnē. Dalībnieki apliecināja, 
ka dziesmu un deju svētku tradīcija ir stipra, tā vieno un 
spēcina mūsu tautu. Uz brīvprātīgo gājienu pulcējās pat 
vairāk dalībnieku, nekā sākotnēji paredzēts.  Gājiena atmos-
fēra bija sirsnīga, pacilājoša un emocionāli silta. Dalībnieki 
bija īpaši gatavojušies, rotājušies ar ziediem. Paldies visiem 
dalībniekiem un skatītājiem par šīm neaizmirstamajām 
emocijām un radīto kopības sajūtu! Novērtējam arī visu to 
vecāku un dalībnieku lēmumu neiet gājienā, bet piedalīties 
Noslēguma koncertā. Biežāk izdziedātie vārdi gājienā bija 
“Liku bēdu zem akmeņa!””, raksta svētku rīkotāji.

Strenču novada svētku dalībnieki bija ietērpti koši 
krāsainos krekliņos ar īpašu svētku logo, kas tika darināts 
SIA “Mziuri L” šūšanas darbnīcā.

Dalībnieku atpūtas brīži un ēdienreizes tika aizvadītas 
Rīgas Celtniecības koledžā. Paldies brīnišķīgajām virtuves 
saimniecēm, kuras prata izdabāt ikviena gaumei, palutinot ar 
izceptām gardām plātsmaizēm un izsniedzot papildporcijas.

Paldies visiem, kas palīdzēja radīt svētkus! Tie dalīb-
nieku atmiņās un fotomirkļos dzīvos vēl ilgi.

Var piekrist vārdiem, kas bija rakstīti pasākuma 
programmā: “Lai arī esam maza tauta, mūs vairs neizdzēst 
no pasaules kartes. Pasaule mūs dzird, redz un respektē.[..]. 
Mēs esam Dziesma. Lai mūsu Dziesmusvētkos lepni un 
skaisti Dziesma vieno laikus un ļaudis, un sirdis!”

Ginta Gailīte, sabiedrisko attiecību speciāliste

Nīderlandiešu apvienība “Koninklijke Nederland-
sche Heidemaatschappij” (KNHM) projektu “Kern 
met Pit” jeb “Sabiedrība ar dvēseli” iesāka 1978. gadā. 
Tas aicināja iedzīvotājus pašu spēkiem uzlabot savu 
vidi un savas dzīves kvalitāti. Deviņdesmitajos gados 
KNHM savu darbību paplašināja, sākot strādāt arī 
centrālajā un austrumu Eiropā, bet 2003. un 2004. gadā 
nonāca arī līdz Latvijai. Ar KNHM atbalstu vairāku 
gadu garumā īstenoti milzum daudz projektu visā 
Latvijā, arī pie mums Strenču novadā. Šobrīd projektu 
finansēšanu Latvijā ir pārņēmušas pašvaldības, tāpēc 
arī Strenču novadā tika izsludināts projektu konkurss 
“Sabiedrība ar dvēseli 2015” iedzīvotāju iniciatīvu 
atbalstam. 

Konkursa mērķis – uzlabot dzīves vides kvalitāti 
gan fiziskajā, gan sociālajā jomā Strenču novadā, 
veicināt Strenču novada iniciatīvu un atbildību par 
savu dzīves vidi. Iespēja iesniegt projekta pieteikumu 
tika dota nevalstiskajām organizācijām un iedzīvotāju 
interešu grupām. Nosacījumos tika aicināts vērst uz-
manību uz projekta nozīmību, aktualitāti un labumu 
pēc iespējas lielākai sabiedrības daļai. 2015. gada 
konkursa prioritātes bija: rekreācijas un sabiedrisko 
zonu labiekārtošana, daudzdzīvokļu namu kopīpašu-
ma labiekārtošana, publiski pieejamu sporta bāzu un 
aktīvās atpūtas vietu pilnveidošana, citi pasākumi.

Konkursā tika iesniegti pavisam seši projekti. 
Divi, diemžēl, neatbilda administratīvajiem kritērij-
iem un netika apstiprināti konkursam. Četri projekti 
tika izvērtēti un ieguva finansiālo atbalstu.

Iedzīvotāju grupa Senatnes atklājēji pieteica pro-
jektu “Numismātikas kolekcijas ceļojošā izstāde 
Strenču novadā”. Projekta rezultātā tiks izveidota 
pārvietojama numismātikas vēstures kolekcijas iz-
stāde un īstenotas  ceļojošās izstādes Strenču novada 
publiskajās iestādēs.

Mednieku biedrība “Jērcēni” pieteica projektu  
“Pret rītiem, pret vakariem”, kura rezultātā 
Jērcēnmuižas parkā taps gadskārtu ieražu svētku un 
citu kultūras pasākumu svinēšanas vieta ar rituālu 
laukumu, šūpolēm un pārvietojamiem soliņiem. 

Biedrība “Cerības pakāpiens” īstenos projektu 
“Sportisko aktivitāšu aprīkojuma iegāde Sedas 
bērnu rotaļu laukumam”. Rezultātā tiks pilnveidots 
sporta un rotaļu aktivitāšu laukums Sedā, labiekārto-
juma uzlabošana un stādījumu papildināšana.

Biedrība “Šūpolēs” iesniedza projekta pieteikumu  
“Strenču novada brīvprātīgais 2015”. Īstenojot 
šo projektu, decembrī tiks noorganizēta pateicības 
pēcpusdiena “Strenču novada brīvprātīgais 2015”, kas 
būs kā turpinājums jau kopš 2012.gada iedibinātajai 
tradīcijai – godināt cilvēkus, kas bez atlīdzības 
ieguldījuši savus resursus vietējās sabiedrības ikdienas 
dzīves uzlabošanai.

Lai izdodas projektu realizācija un mērķu 
sasniegšana!

Ginta Gailīte, sabiedrisko attiecību speciāliste

PROJEKTU 
KONKURSS 

“SABIEDRĪBA AR 
DVĒSELI 2015”

No š.g. 25. jūlija
STRENČU PILSĒTAS PIRTS

STRĀDĀS PARASTAJĀ REŽĪMĀ:      

SESTDIENĀS no plkst. 10:00-22:00

BIĻETES PĀRDOS LĪDZ 21:00.

 Sakarā ar svētkiem 1. augustā, pirts strādās 
piektdien, 31. jūlijā.

Īpašumu apsaimniekošanas un tehniskā 
nodrošinājuma nodaļa

INFORMĀCIJA 
STRENČU PIRTS 
APMEKLĒTĀJIEM

Zelta diploma ieguvēji –  5. - 9. klašu koris 

Strenču novads – Dziesmu svētku gājienā

7. - 9. klašu deju kolektīvs koncertā “Līdz varavīksnei tikt”

Vidusskolas jauniešu deju kolektīvs



ZOBĀRSTNIECĪBAS KABINETS
tagad atrodas Pulkveža Zemitāna ielā 5, pirmajā stāvā.

Darba laiks: 9:00-16:00
dr. Nataļja no pirmdienas līdz piektdienai, 

dr. Mārtiņš no 8:30-18:00 pirmdien, ceturdien,
piektdien. Dakteris strādā arī Gaujienas klīnikā.

Higiēnists katra mēneša pirmā ceturtdiena 
no 10:00-18:00.

Jau pagājis zināms laiks, kopš Latvija ir izrāvusies no 
Padomju Savienības okupācijas skavām. Izaugusi vesela 
paaudze, kas vēstis par padomju laiku režīmu un to laiku 
simboliku redz vairs tikai filmās, grāmatās, vai dzird par 
to atmiņu stāstos. Sagaidot Latvijas valsts simtgadi, ir jā-
atzīst, ka šis vēstures periods vēl līdz šim brīdim  ir atstājis 
materiālas liecības un nemateriālas izpausmes visās jomās 
un ir neizraujams no valsts vēstures lapaspusēm. 

Tagadējās Sedas pilsētas vietā pagājušā gadsimta trīs-
desmitajos gados pletās mežs, kura vidū bija toreizējā 
Valkas apriņķa Trikātas pagasta saimniecība “Salānieši” –
2 koka dzīvojamās ēkas ar astoņām istabām, 4 koka kūtis, 
3 koka klētis, 1 koka rija, 4 koka šķūņi un 1 koka kalte. 
Īpašuma zemes kopplatība bija 201 pūrvieta – 35 pūrvietas 
skuju koku mežs, 75 pūrvietas aramzeme un dārzi, 40 
pūrvietas pļavas, 30 pūrvietas ganības un 17 pūrvietas purvi. 
Pēckara gados 1949.gadā “Salāniešu” māju iedzīvotāji 
tika izsūtīti uz Sibīriju, un jau 1953. gadā, reizē ar kūdras 
fabrikas būvniecību, Sedas tīreļa dienvidu malā sāka 
veidoties ciemats. Kūdras fabrikas celtne bija pasludināta 
par Vissavienības komjaunatnes triecienceltni, un uz šejieni 
brauca jaunatne no visas Padomju Savienības. 

Laikam ritot, Sedas unikālo arhitektūru manāmi skāris 
“laika zobs”.

2012.gadā, Strenču novada domei, veiksmīgi piesaistot 
ELFLA līdzekļus, izdevās daļēji rekonstruēt unikālo Sedas 
kultūras namu, kas būvēts 1959.gadā. Tas netika izmantots 
kopš 1997.gada un bija nolemts bojāejai. Rekonstrukcijas 
darbu mērķis bija saglabāt pēc iespējas autentiskāku šīs 
ēkas izskatu, kas būtu uzskatāms kā Staļina valdīšanas laika 
arhitektūras liecinieks. 

Pateicoties atjaunotā Sedas kultūras nama telpu pie-
ejamībai un Sedas pilsētas iedzīvotājas Valentīnas Ainas 
Zaikovskas piedāvājumam iegādāties padomju laika priekš-
metu un liecību kolekciju, kurā ir vairāk nekā 3000 ekspo-
nātu, Strenču novada dome LEADER programmā realizēja 
unikālu projektu. Projekta rezultātā tika iegādāta padomju 
laika priekšmetu un liecību kolekcija  un Sedas kultūras 
nama 2.stāvā tika izremontētas 3 telpas. Viena no telpām 
tagad kalpo iegādātā padomju laika priekšmetu un liecību 
kolekcijas uzglabāšanai, otra – paredzēta tūristu un viesu 
uzņemšanai un prezentācijām, bet trešā telpa – pastāvīgās un
mainīgās ekspozīcijas izvietošanai. Kolekcijas eksponātus 
ilgus gadus bija vācis vēsturnieks Aldis Zaikovskis, kas 
savu mūža darbu un aizraušanos vēlējies atstāt Sedā, kur tai 
ir īpaša nozīme. Diemžēl pats kolekcijas autors no dzīves 
aizgāja 2012.gadā. 

Lai nodrošinātu kultūrvēsturisko priekšmetu kolekcijas 
izcilāko eksemplāru eksponēšanu, Strenču novada dome 
LEADER programmā, realizēja otru projektu, kura rezultātā
tika iegādātas apgaismotas stikla vitrīnas. Pašreiz eksponāti 
vitrīnās izkārtoti bez noteiktas sistēmas un kārtības.  

Kā liecina līdzšinējā pieredze, ir vērā ņemams pieprasī-
jums izzināt Sedu kā padomju laika kultūras un arhitektūras 
pieminekli. Iespēja apskatīt uz vēsturisko izpēti balstītu 
Sedas kultūrvēsturisko ekspozīciju iedzīvotājiem vai pilsētas 
viesiem būtu unikāls pienesums. Sedas biedrībai “Cerības 
pakāpiens”, sabiedriskā kārtā izdevās piesaistīt Valmieras 
muzeja Krājuma nodaļas vadītāju, vēstures speciālisti 
Indru Vīlisteri, lai saņemtu konsultācijas par ekspozīcijas 
zāles iekārtojumu. Indra Vīlistere atzina, ka, lai izveidotu 
kvalitatīvu ekspozīciju, nepieciešams veikt virkni pasākumu 
– Sedas pilsētas vēstures izpēti un esošās kolekcijas izpēti, 
lai izstrādātu ekspozīcijas vēsturisko pamatojumu un saturu, 
sagatavot ekspozīcijas  projektu. Lai realizētu šo ieteikumu, 
biedrība “Cerības pakāpiens” veiksmīgi startēja “Latvijas 

valsts mežu atbalstītās Vidzemes kultūras programmas 2015”
projektu konkursā, gūstot daļēju finansiālo atbalstu projekta 
Kultūrvēsturiskā mantojuma (1953-1990) ekspozīcijas 
izveide Sedā.

Biedrībai ir mērķis izveidot profesionāli korektu 
kultūrvēsturiskā mantojuma ekspozīciju, padarīt izveidoto 
ekspozīciju pieejamu ik vienam, sadarbībā ar Strenču 
novada domi popularizēt to, veidot interesantu stāstījumu 
par Sedas pilsētas vēsturi, iesaistīt vietējos novada iedzī-
votājus ekspozīcijas krājuma papildināšanā un saglabāt to 
nākamajām paaudzēm. Lai mērķi sasniegtu, nepieciešama 
Sedas pilsētas vēstures izpēte – Tas  ir darbs arhīvā, Sedas 
skolas muzejā, bibliotēkā, sarunājoties ar iedzīvotājiem. 

Pašreiz aktīvi notiek esošās kolekcijas inventarizācija, 
kur kolekcijas priekšmeti tiek uzskaitīti, numurēti, aprakstīti, 
veikta to fotofiksācija, lai pēc tam eksperts varētu lemt par 
to izmantošanu ekspozīcijas vajadzībām. Šo darbiņu veikt 
talkā nākušas Strenču novada vidusskolas skolnieces Marta 
Gaigala un  Dana Bernere, jūlijā meiteņu iesākto darbu 
turpinās Madara Žeigure, Elza Siliņa un Pēteris Strauts.

Pēc tam, kad inventarizācija būs veikta, sekos ekspozīcijas 
satura un plāna sagatavošana. Rezultātā taps zinātniskajā 
izpētē balstīts rakstu darbs ar ilustratīvo materiālu, kas 
kalpos par pamatu ekspozīcijas tehniskā projekta sagatavo-
šanai un kā pamats darbam ar apmeklētājiem. Nobeigumā 
– ekspozīcijas tehniskais projekts – teksti, plāni, attēli, 
priekšmeti, vitrīnas, to izvietojumu skices un pati ekspo-
zīcijas izveide. Aktivitātes veiks vēstures speciāliste Indra 
Vīlistere. Iecerēto paredzēts paveikt līdz šī gada beigām.

Biedrības “Cerības pakāpiens” 
valdes locekle Iveta Ence

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS4  •  Mūsu novada v�stis

SEDA – PILSĒTA AR SPĒCĪGU 
PAGĀJUŠĀ GADSIMTA ELPU

JAUNKLIDZĪ 
VIESOJĀS 

DELEGĀCIJA NO 
VJETNAMAS

Prieks par Latvijas dabu, sajūsma par sakopto vidi, 
izbrīns par saveltajiem siena ruļļiem, draudzīgs smaids 
un patiesa interese par apkārt notiekošo un redzēto –
tās ir Vjetnamas delegācijas, desmit cilvēku sastāvā, 
emocijas 21.jūlijā viesojoties Jaunklidža bibliotēkā – 
saieta namā.   

No šī gada 20. līdz 23.jūlijam pēc Vjetnamas 
projekta “Datorlietošanas prasmju un publiskā inter-
neta piekļuves uzlabošana Vjetnamā”, kuru īsteno 
Vjetnamas Sociālistiskās Republikas Informācijas un 
komunikācijas ministrija, iniciatīvas, Latvijā tiek 
īstenots nu jau otrais pieredzes apmaiņas pasākums 
Vjetnamas projektā iesaistītajiem speciālistiem. Vairāku 
dienu garumā, piedāvājot apmeklēt vairākas Latvijas 
publiskās bibliotēkas, tiekoties ar Latvijas publisko 
bibliotēku speciālistiem, LR Kultūras ministrijas 
Bibliotēku nodaļas un Latvijas Pašvaldību savienības 
pārstāvjiem, piedaloties Kultūras informācijas sistēmu 
centra īstenotā publisko bibliotēku attīstības projekta 
“Trešais tēva dēls” (turpmāk – Projekts) iesaistīto 
speciālistu prezentācijās par ar projekta īstenošanu 
un tā ilgtspējas nodrošināšanu saistītiem tematiem, 
iecerēts nodot Latvijas pieredzi un ieteikumus veiks-
mīgai Projekta īstenošanai un bibliotēku ilgtspējas 
nodrošināšanai.

Braucienos pa Latviju delegāciju pavada Kultūras 
informācijas sistēmu centra vecākā referente, mā-
cību koordinatore Inga Niedra un asistente Liene 
Miķelsone.

Vizītes laikā Jaunklidža bibliotēkā bija noorganizēta 
ekskursija pa bibliotēku un nodrošināta prezentācija-
stāstījums par Jaunklidža bibliotēkas pakalpojumiem 
bibliotēkas lietotājiem un aktivitātēm, kas notiek  
bibliotēkā, lai piesaistītu tuvākus un tālākus jaunus 
apmeklētājus.

 Tikšanās reizē piedalījās un uz viesu jautājumiem 
atbildēja Strenču novada izpilddirektors Aivars Auniņš 
un plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja Iveta Ence. 
Pēc pagājušā gada vizītes vjetnamieši atzina, ka viņi 
ir patīkami pārsteigti par to, ka pašvaldību pārstāvji 
tiekas ar bibliotekāriem, komunicē savā starpā.

Zināmu pieredzi ārzemju viesu uzņemšanas orga-
nizēšanā guva Kitija Miška, kura pašlaik Jaunklidža 
bibliotēkā strādā Nodarbinātības Valsts aģentūras orga-
nizētajā vasaras darbu programmas ietvaros.

Tulkošanu nodrošināja Latvijā dzīvojošais ko-
miksu mākslinieks Kao Viets Ngujens, kura grāmata 
“Lāčplēša dzimšana” ikvienam interesentam pieejama 
arī Jaunklidža bibliotēkā.

Jaunklidža bibliotēkas vadītāja/bibliotekāre
Līga Rābante

INFORMĀCIJA

INFORMĀCIJA SMĒĶĒTĀJIEM
Katru gadu Pasaules Veselības Organizācija (PVO) 

31.maiju atzīmē kā  dienu, brīvu no tabakas dūmiem. Ik 
gadu tabakas lietošana nogalina vairāk par 5 miljoniem 
pasaules iedzīvotāju – katrās 6 sekundēs no tās izraisītājām 
slimībām mirst viens cilvēks. Mūsdienās katram otrajam 
pasaules bērnam vismaz viens no vecākiem ir smēķētājs. 
Savukārt no pasīvās smēķēšanas izraisītām slimībām, 
katru gadu mirst 600 000 cilvēku. Svarīgi apzināties, ka 
tabaka ir novēršams nāves cēlonis visā pasaulē. Reti kurš 
nojauš, ka Latvijā tabakas lietošanas sekas ir vainojamas 
vismaz 4380 priekšlaicīgās nāvēs gadījumos gadā. Vismaz 
12 cilvēki katru dienu Latvijā mirst no slimībām, kas 
ir saistītas ar tabakas lietošanu. Oficiālā statistika gan 
neatspoguļo problēmas, kas skar cilvēkus, alerģiskus pret 
tabakas dūmiem un tos, kuri cieš no pasīvās smēķēšanas.

Smēķēšana atstāj neatgriezenisku kaitīgu efektu uz 
gandrīz visām orgānu sistēmām. Smēķētājiem daudz biežāk 
novēro sirds – asinsvadu sistēmas un plaušu slimības. 
Arī mūža ilgums tiem ir ievērojami īsāks salīdzinot ar 
nesmēķētājiem. Nikotīns ir spēcīga inde. Tas caur gļotādu 
uzsūcas asinīs un ar asinsrites palīdzību nonāk visos orgānos. 
Bez nikotīna tabakas dūmi satur vēl apmēram 400 kaitīgas 
vielas, tai skaitā oglekļa dioksīdu, zilskābi, amonjaku, 
darvu un sodrējus. Ilgstošu smēķētāju biežs nāves iemesls 
ir sirdslēkmes un insulti (20%), bez tam viņi cieš no 
paaugstināta asinsspiediena, stenokardijas un impotences. 
Smēķēšana atstāj kaitīgu efektu uz sirds un asinsvadu 
sistēmu. Nikotīna darbības rezultātā sašaurinās asinsvadi, 
kas izraisa asinsspiediena paaugstināšanos un sirdsdarbības 
paātrināšanos. Jāpiemin smēķēšanas kaitīgā ietekme arī uz 
elpošanas orgāniem. Tabakas dūmi satur apmēram 40 vēzi 
izraisošas vielas.

Īpaši kaitīga ir pasīvā smēķēšana. Daudz vairāk kaitīgo 
vielu satur tie dūmi, kas rodas tad, kad cigarete netiek 

lietota. Šie dūmi ir ļoti bīstami apkārtējo veselībai. Cilvēki 
pret savu gribu ir spiesti elpot kaitīgās vielas. Pasīvajiem 
smēķētājiem, īpaši bērniem, bieži attīstās bronhiālā astma 
vai citas elpceļu slimības, vidusauss iekaisumi, kas var 
pasliktināt dzirdi.

2009. martā tika publicēts ceturtais Eiropas Komisijas 
Veselības un patērētāju Direktorāta (Directorate General 
Health and Consumer) Eurobarometer pētījums par 
eiropiešu nostāju tabakas jautājumos. Pētījums liecina, ka 
Latvija ir trešā smēķējošākā valsts Eiropā un ka Latvijā 
smēķē 37% iedzīvotāju. Vēl izplatītāka smēķēšana ir vien 
Grieķijā (42%) un Bulgārijā (38%). Rumānijā, Ungārijā, 
Lietuvā, Čehijā un Slovākijā smēķē 36% iedzīvotāju. 26% 
ES iedzīvotāju vecuma grupā virs 15 gadu vecuma, ir 
regulāri smēķētāji, 5% ir neregulārie smēķētāji.

Latvijā tabaka ir trešais nozīmīgākais riska faktors citu 
faktoru vidū, kas veicina sliktu veselību un pāragru nāvi, 
jeb tā saucamo slimību slogu – Disability – adjusted life 
years (DALYs) un 2002. gadā šis indikators bija 12% (pa-
saulē – 4,1%). No visiem priekšlaicīgās nāvēs gadījumiem
Latvijā, tabaka ir vainojama 16,5% gadījumu (pasaulē –
8.8%). 35% mūsu valsts iedzīvotāju smēķē katru dienu, 
65% no aptaujātajiem iedzīvotājiem ir izsmēķējuši vismaz 
vienu cigareti, turklāt biežāk savu atkarību no smēķēšanas 
apliecina gados jauni cilvēki vecumā no 15 līdz 34 gadiem. 
Šokē dati par skolēniem. 13-15 gadus vecu skolēnu vidū 
aptuveni 80% jau ir pamēģinājuši smēķēt, bet vairāk nekā 
37% skolēnu pašreiz lieto tabakas izstrādājumus. Šajā ziņā 
mēs krietni apsteidzam savus tuvākos kaimiņus lietuviešus 
un igauņus, kur jauniešu smēķētāju īpatsvars ir attiecīgi 
26,7% un 24,2%. Pozitīvi vērtējams, ka no 1.aprīļa spēkā 
stājies likums, kas paredz pilnīgu smēķēšanas aizliegumu 
kafejnīcās, restorānos un citās sabiedriskās ēdināšanas 
vietās [5]. Likums attiecas arī uz ūdenspīpju lietošanu.

PVO šogad īpašu uzmanību velta sieviešu un jaunu 
meiteņu informēšanai par tabakas ietekmi uz viņu vese-
lību. “Sievietes veselības aizsardzība ir ļoti būtiska tautas 
veselībai un attīstībai – ne vien šodienas skatījumā, bet 
arī nākotnes paaudzēm” Margaret Chan, PVO ģenerāl-
direktore.

Tabakas mārketinga industrija par savu jauno mērķi 
ir izvēlējusies tieši jaunas sievietes un meitenes, lai aiz-
vietotu tos smēķētājus, kas ir atmetuši vai priekšlaicīgi 
miruši. Neskatoties uz to, ka lielākoties visā pasaulē smēķē 
vīrieši (sievietes sastāda 20% no visiem smēķētājiem), ir 
pierādīts, ka tabakas lietošana meiteņu vidū dažās valstīs 
un reģionos palielinās. Pusē no 151 valstīm, kurās nesen 
tika veikta aptauja par tabakas lietošanas tendencēm jau-
niešu vidū, meitenes tabaku lieto tikpat daudz kā zēni. PVO
mērķis ir izveidot dzimuma-specifisku politiku tabakas 
lietošanas un mārketinga kontroli.

Pēdējos gados ievērojami pieaudzis ūdenspīpju lietotāju
skaits. Tas izskaidrojams ar maldīgo priekšstatu par ūdens-
pīpju nekaitīgumu. Ūdenspīpju dūmi satur tvana gāzi, 
smagos metālus, vēzi izraisošus ķīmiskus savienojumus. 
Vienu stundu ilgā ūdenspīpes lietošanas reizē ieelpo 100-
200 reizes lielāku dūmu tilpumu, nekā izsmēķējot vienu 
cigareti. Turklāt, pīpējot ūdenspīpi, arī apkārtējie tiek 
pakļauti dūmu ietekmei un kļūst par pasīviem smēķētājiem. 
Turklāt, lietojot kopēju iemuti, ir nopietns risks inficēties 
ar tuberkulozi, hepatītu, herpes vīrusu un citām infekcijas 
slimībām. Sadegot oglei, rodas indīgas vielas – tvana gāze, 
smagie metāli.

Viena cigarete cilvēka mūžu saīsina par 6-7 minūtēm. 
Cilvēkiem ir jāizvēlas, vai dzīvot veselīgi un ilgāku mūžu, 
vai pavadīt dzīvi smagi slimojot un mirt priekšlaicīgi.

Informē Strenču novada veselības koordinatore 
Baiba Kondriča

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  5

Strenču novadā nodrošināti kvalitatīvi 
interneta un biroja pakalpojumi

Strenču novada dome realizējusi projektu “Piekļuves 
iespēju internetam nodrošināšana un paplašināšana Strenču 
novadā”. 

Projekta aktivitātes ietvaros skārušas visas novada 
administratīvās teritorijas.

Strenčos - 
Tautas interešu namā, Pulkveža Zemitāna ielā 5, pub-

liskais interneta pieejas punkts papildināts ar 10 jauniem, 
moderniem datoriem. 

Tūrisma informācijas centrā izveidots jauns publiskais 
interneta pieejas punkts, kur apmeklētājiem iespēja saņemt
interneta pakalpojumus.

Gan Tautas interešu nama interneta pieejas punktā, gan 
Tūrisma informācijas centrā iespējams saņemt kvalitatīvus 
biroja pakalpojumus – izdrukāt, nokopēt, ieskenēt meln-
baltus un krāsainus A4 un A3 formātu dokumentus pa-
teicoties iegādātajai daudzfunkcionālajai ierīcei.

Sedā -
Sedas kultūras namā izveidots jauns publiskais interneta 

pieejas punkts ar pieeju datortehnikai un daudzfunkcionālai 
biroja tehnikai. Rezultātā iespējams saņemt interneta pa-
kalpojumus, izdrukāt, nokopēt un ieskenēt melnbaltus un 
krāsainus A4 un A3 formātu dokumentus.

Jērcēnos -
Jērcēnu bibliotēkā paplašināts esošais interneta pieejas 

punkts, aprīkojot to ar 2 jauniem datoriem.
Jērcēnmuižas Medību namā izveidota bezvadu interneta 

piekļuves zona (Wi-Fi), kas nodrošina piekļuvi arī ārpus 
Medību nama telpām 24 stundas diennaktī.

Plāņos - 
Plāņu ciema bibliotēkas interneta pieejas punkts papil-

dināts ar 2 jauniem datoriem, bet Jaunklidža saieta namā 
– bibliotēkā uzstādīts 1 jauns dators.

Plāņu kultūras namā izveidota bezvadu interneta pie-
kļuves zona (Wi-Fi), kas nodrošina piekļuvi arī ārpus telpām 
24 stundas diennaktī.

Interneta pakalpojums un skenēšanas pakalpojums 
apmeklētājiem ir bezmaksas. Printēšana un kopēšana ar 
projekta ietvaros iegādāto daudzfunkcionālo ierīci Canon IR 
C2220i ir maksas pakalpojums. Izmaksās iekļauta papīra un 
drukas krāsu pašizmaksa.

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas – EUR 23600,00, 
no kurām 12% – EUR 2 832,00 ir pašvaldības budžeta 
finansējums un 3% – EUR 708,00 ir valsts budžeta 
dotācija.

Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansējums 
85% – EUR 20 060,00.

Projekta vadītāja
Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja Iveta Ence

Karstajā 4. jūlija sestdienā risinājās karstas cīņas 
sportiskās disciplīnās Jērcēnu pagasta sporta svētkos. 
Ap pussimts sportistu, līdzjutēju un vērotāju no malas 
bija pulcējušies sporta laukumā “Spirejas”, lai kopīgi 
pavadītu sportiskām aktivitātēm piepildītu dienu. 
Sacensības notika komandu spēlēs – volejbolā, strīt-
bolā un individuālajās dsciplīnās – boulingā, šķīvīšu 
mešanā mērķī un cirvja mešanā.

Strītbola turnīram pieteicās trīs komandas, kas 
savstarpēji draudzīgi sadalīja trīs godalgotās vietas. 
1. vietā MTD – Gvido Balodis, Toms Ceriņš, Māris 
Ziediņš, 2. vietā NEZINU – Dainis Zvaigznonis, 
Kaspars Vagars, Adrians Lovkins, 3. vietā NU – Jānis 
Ziediņš, Miks Svarinskis, Jēkabs Svarinskis.

Volejbola spēlētājiem gan nācās pasvīst, jo bija 
jācīnās sešu komandu konkurencē. Rezultātā trīs 
spēcīgākās komandas bija – 1. vietā KAS TAS – Linda 
Vēvere, Kristers Vēveris, Ričards Ozols, 2. vietā MTD 
– Māris Ziediņš, Toms Ceriņš, Adrians Lovkins, 3. vietā 
DINAMĪTS – Kaspars Vagars, Dainis Zvaigznonis, 
Edijs Lilientāls.

Uzvarētāji individuālajās disciplīnās: Šķīvīšu 
mešanā mērķī vīriešu konkurencē 1. vieta Kasparam 
Vagaram, 2. vieta Mārim Ziediņam, 3. vieta Tomam 
Jeluškinam. Sievietēm un bērniem konkurences ne-
bija, tāpēc 1. vieta Līgai Bajārei un Matīsam Ānam. 
Boulingā vīriešiem 1. vieta Mārim Ziediņam, 2. vieta 
Gvido Balodim, 3. vieta Martam Bičevskim. Boulingā
sievietēm 1. vieta Daigai Zvaigznonei, 2. vieta Ilzei 
Bičevskai, 3. vieta Ievai Kondratjenko. Bērnu konku-
rencē 1. vieta Matīsam Ānam, 2. vieta Aleksandram 
Musņickim, 3. vieta Martai Lotei Ziediņai. Cirvja 
mešanā vīriešiem 1. vieta Tomam Jeluškinam, 2. vieta 
Guntaram Bajāram, 3. vieta Mārim Ziediņam. Cirvja 
mešanā sievietēm 1. vieta Ilzei Bičevskai, 2. vieta 
Līgai Bajārei.

Paldies par izturību sportistiem, paldies sporta 
organizatoriem Aivaram Kalniņam un Aleksandram 
Brjuņinam un līdzjutējiem par sportistu atbalstīšanu! 
Uz tikšanos nākamreiz!

Ginta Gailīte, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Sporta svētki 
Jērcēnos

Biroja tehnikas Canon IR C2220i 
lietošanas izmaksas

Fiz. un jur. 
pers., EUR 
(bez PVN)

Kopēšana, drukāšana (drukas 
pārklājums līdz 20%)
A4 formāts 1 lapas puse – melnbalta 0.03
A4 formāts abas lapas puses – melnbaltas 0.05
A4 formāts 1 lapas puse – krāsaina 0.08
A4 formāts abas lapas puses – krāsainas 0.15
A3 formāts 1 lapas puse – melnbalta 0.05
A3 formāts abas lapas puses – melnbaltas 0.09
A3 formāts 1 lapas puse – krāsaina 0.11
A3 formāts abas lapas puses – krāsainas 0.21



ZOBĀRSTNIECĪBAS KABINETS
tagad atrodas Pulkveža Zemitāna ielā 5, pirmajā stāvā.

Darba laiks: 9:00-16:00
dr. Nataļja no pirmdienas līdz piektdienai, 

dr. Mārtiņš no 8:30-18:00 pirmdien, ceturdien,
piektdien. Dakteris strādā arī Gaujienas klīnikā.

Higiēnists katra mēneša pirmā ceturtdiena 
no 10:00-18:00.

Jau pagājis zināms laiks, kopš Latvija ir izrāvusies no 
Padomju Savienības okupācijas skavām. Izaugusi vesela 
paaudze, kas vēstis par padomju laiku režīmu un to laiku 
simboliku redz vairs tikai filmās, grāmatās, vai dzird par 
to atmiņu stāstos. Sagaidot Latvijas valsts simtgadi, ir jā-
atzīst, ka šis vēstures periods vēl līdz šim brīdim  ir atstājis 
materiālas liecības un nemateriālas izpausmes visās jomās 
un ir neizraujams no valsts vēstures lapaspusēm. 

Tagadējās Sedas pilsētas vietā pagājušā gadsimta trīs-
desmitajos gados pletās mežs, kura vidū bija toreizējā 
Valkas apriņķa Trikātas pagasta saimniecība “Salānieši” –
2 koka dzīvojamās ēkas ar astoņām istabām, 4 koka kūtis, 
3 koka klētis, 1 koka rija, 4 koka šķūņi un 1 koka kalte. 
Īpašuma zemes kopplatība bija 201 pūrvieta – 35 pūrvietas 
skuju koku mežs, 75 pūrvietas aramzeme un dārzi, 40 
pūrvietas pļavas, 30 pūrvietas ganības un 17 pūrvietas purvi. 
Pēckara gados 1949.gadā “Salāniešu” māju iedzīvotāji 
tika izsūtīti uz Sibīriju, un jau 1953. gadā, reizē ar kūdras 
fabrikas būvniecību, Sedas tīreļa dienvidu malā sāka 
veidoties ciemats. Kūdras fabrikas celtne bija pasludināta 
par Vissavienības komjaunatnes triecienceltni, un uz šejieni 
brauca jaunatne no visas Padomju Savienības. 

Laikam ritot, Sedas unikālo arhitektūru manāmi skāris 
“laika zobs”.

2012.gadā, Strenču novada domei, veiksmīgi piesaistot 
ELFLA līdzekļus, izdevās daļēji rekonstruēt unikālo Sedas 
kultūras namu, kas būvēts 1959.gadā. Tas netika izmantots 
kopš 1997.gada un bija nolemts bojāejai. Rekonstrukcijas 
darbu mērķis bija saglabāt pēc iespējas autentiskāku šīs 
ēkas izskatu, kas būtu uzskatāms kā Staļina valdīšanas laika 
arhitektūras liecinieks. 

Pateicoties atjaunotā Sedas kultūras nama telpu pie-
ejamībai un Sedas pilsētas iedzīvotājas Valentīnas Ainas 
Zaikovskas piedāvājumam iegādāties padomju laika priekš-
metu un liecību kolekciju, kurā ir vairāk nekā 3000 ekspo-
nātu, Strenču novada dome LEADER programmā realizēja 
unikālu projektu. Projekta rezultātā tika iegādāta padomju 
laika priekšmetu un liecību kolekcija  un Sedas kultūras 
nama 2.stāvā tika izremontētas 3 telpas. Viena no telpām 
tagad kalpo iegādātā padomju laika priekšmetu un liecību 
kolekcijas uzglabāšanai, otra – paredzēta tūristu un viesu 
uzņemšanai un prezentācijām, bet trešā telpa – pastāvīgās un
mainīgās ekspozīcijas izvietošanai. Kolekcijas eksponātus 
ilgus gadus bija vācis vēsturnieks Aldis Zaikovskis, kas 
savu mūža darbu un aizraušanos vēlējies atstāt Sedā, kur tai 
ir īpaša nozīme. Diemžēl pats kolekcijas autors no dzīves 
aizgāja 2012.gadā. 

Lai nodrošinātu kultūrvēsturisko priekšmetu kolekcijas 
izcilāko eksemplāru eksponēšanu, Strenču novada dome 
LEADER programmā, realizēja otru projektu, kura rezultātā
tika iegādātas apgaismotas stikla vitrīnas. Pašreiz eksponāti 
vitrīnās izkārtoti bez noteiktas sistēmas un kārtības.  

Kā liecina līdzšinējā pieredze, ir vērā ņemams pieprasī-
jums izzināt Sedu kā padomju laika kultūras un arhitektūras 
pieminekli. Iespēja apskatīt uz vēsturisko izpēti balstītu 
Sedas kultūrvēsturisko ekspozīciju iedzīvotājiem vai pilsētas 
viesiem būtu unikāls pienesums. Sedas biedrībai “Cerības 
pakāpiens”, sabiedriskā kārtā izdevās piesaistīt Valmieras 
muzeja Krājuma nodaļas vadītāju, vēstures speciālisti 
Indru Vīlisteri, lai saņemtu konsultācijas par ekspozīcijas 
zāles iekārtojumu. Indra Vīlistere atzina, ka, lai izveidotu 
kvalitatīvu ekspozīciju, nepieciešams veikt virkni pasākumu 
– Sedas pilsētas vēstures izpēti un esošās kolekcijas izpēti, 
lai izstrādātu ekspozīcijas vēsturisko pamatojumu un saturu, 
sagatavot ekspozīcijas  projektu. Lai realizētu šo ieteikumu, 
biedrība “Cerības pakāpiens” veiksmīgi startēja “Latvijas 

valsts mežu atbalstītās Vidzemes kultūras programmas 2015”
projektu konkursā, gūstot daļēju finansiālo atbalstu projekta 
Kultūrvēsturiskā mantojuma (1953-1990) ekspozīcijas 
izveide Sedā.

Biedrībai ir mērķis izveidot profesionāli korektu 
kultūrvēsturiskā mantojuma ekspozīciju, padarīt izveidoto 
ekspozīciju pieejamu ik vienam, sadarbībā ar Strenču 
novada domi popularizēt to, veidot interesantu stāstījumu 
par Sedas pilsētas vēsturi, iesaistīt vietējos novada iedzī-
votājus ekspozīcijas krājuma papildināšanā un saglabāt to 
nākamajām paaudzēm. Lai mērķi sasniegtu, nepieciešama 
Sedas pilsētas vēstures izpēte – Tas  ir darbs arhīvā, Sedas 
skolas muzejā, bibliotēkā, sarunājoties ar iedzīvotājiem. 

Pašreiz aktīvi notiek esošās kolekcijas inventarizācija, 
kur kolekcijas priekšmeti tiek uzskaitīti, numurēti, aprakstīti, 
veikta to fotofiksācija, lai pēc tam eksperts varētu lemt par 
to izmantošanu ekspozīcijas vajadzībām. Šo darbiņu veikt 
talkā nākušas Strenču novada vidusskolas skolnieces Marta 
Gaigala un  Dana Bernere, jūlijā meiteņu iesākto darbu 
turpinās Madara Žeigure, Elza Siliņa un Pēteris Strauts.

Pēc tam, kad inventarizācija būs veikta, sekos ekspozīcijas 
satura un plāna sagatavošana. Rezultātā taps zinātniskajā 
izpētē balstīts rakstu darbs ar ilustratīvo materiālu, kas 
kalpos par pamatu ekspozīcijas tehniskā projekta sagatavo-
šanai un kā pamats darbam ar apmeklētājiem. Nobeigumā 
– ekspozīcijas tehniskais projekts – teksti, plāni, attēli, 
priekšmeti, vitrīnas, to izvietojumu skices un pati ekspo-
zīcijas izveide. Aktivitātes veiks vēstures speciāliste Indra 
Vīlistere. Iecerēto paredzēts paveikt līdz šī gada beigām.

Biedrības “Cerības pakāpiens” 
valdes locekle Iveta Ence

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS4  •  Mūsu novada v�stis

SEDA – PILSĒTA AR SPĒCĪGU 
PAGĀJUŠĀ GADSIMTA ELPU

JAUNKLIDZĪ 
VIESOJĀS 

DELEGĀCIJA NO 
VJETNAMAS

Prieks par Latvijas dabu, sajūsma par sakopto vidi, 
izbrīns par saveltajiem siena ruļļiem, draudzīgs smaids 
un patiesa interese par apkārt notiekošo un redzēto –
tās ir Vjetnamas delegācijas, desmit cilvēku sastāvā, 
emocijas 21.jūlijā viesojoties Jaunklidža bibliotēkā – 
saieta namā.   

No šī gada 20. līdz 23.jūlijam pēc Vjetnamas 
projekta “Datorlietošanas prasmju un publiskā inter-
neta piekļuves uzlabošana Vjetnamā”, kuru īsteno 
Vjetnamas Sociālistiskās Republikas Informācijas un 
komunikācijas ministrija, iniciatīvas, Latvijā tiek 
īstenots nu jau otrais pieredzes apmaiņas pasākums 
Vjetnamas projektā iesaistītajiem speciālistiem. Vairāku 
dienu garumā, piedāvājot apmeklēt vairākas Latvijas 
publiskās bibliotēkas, tiekoties ar Latvijas publisko 
bibliotēku speciālistiem, LR Kultūras ministrijas 
Bibliotēku nodaļas un Latvijas Pašvaldību savienības 
pārstāvjiem, piedaloties Kultūras informācijas sistēmu 
centra īstenotā publisko bibliotēku attīstības projekta 
“Trešais tēva dēls” (turpmāk – Projekts) iesaistīto 
speciālistu prezentācijās par ar projekta īstenošanu 
un tā ilgtspējas nodrošināšanu saistītiem tematiem, 
iecerēts nodot Latvijas pieredzi un ieteikumus veiks-
mīgai Projekta īstenošanai un bibliotēku ilgtspējas 
nodrošināšanai.

Braucienos pa Latviju delegāciju pavada Kultūras 
informācijas sistēmu centra vecākā referente, mā-
cību koordinatore Inga Niedra un asistente Liene 
Miķelsone.

Vizītes laikā Jaunklidža bibliotēkā bija noorganizēta 
ekskursija pa bibliotēku un nodrošināta prezentācija-
stāstījums par Jaunklidža bibliotēkas pakalpojumiem 
bibliotēkas lietotājiem un aktivitātēm, kas notiek  
bibliotēkā, lai piesaistītu tuvākus un tālākus jaunus 
apmeklētājus.

 Tikšanās reizē piedalījās un uz viesu jautājumiem 
atbildēja Strenču novada izpilddirektors Aivars Auniņš 
un plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja Iveta Ence. 
Pēc pagājušā gada vizītes vjetnamieši atzina, ka viņi 
ir patīkami pārsteigti par to, ka pašvaldību pārstāvji 
tiekas ar bibliotekāriem, komunicē savā starpā.

Zināmu pieredzi ārzemju viesu uzņemšanas orga-
nizēšanā guva Kitija Miška, kura pašlaik Jaunklidža 
bibliotēkā strādā Nodarbinātības Valsts aģentūras orga-
nizētajā vasaras darbu programmas ietvaros.

Tulkošanu nodrošināja Latvijā dzīvojošais ko-
miksu mākslinieks Kao Viets Ngujens, kura grāmata 
“Lāčplēša dzimšana” ikvienam interesentam pieejama 
arī Jaunklidža bibliotēkā.

Jaunklidža bibliotēkas vadītāja/bibliotekāre
Līga Rābante

INFORMĀCIJA

INFORMĀCIJA SMĒĶĒTĀJIEM
Katru gadu Pasaules Veselības Organizācija (PVO) 

31.maiju atzīmē kā  dienu, brīvu no tabakas dūmiem. Ik 
gadu tabakas lietošana nogalina vairāk par 5 miljoniem 
pasaules iedzīvotāju – katrās 6 sekundēs no tās izraisītājām 
slimībām mirst viens cilvēks. Mūsdienās katram otrajam 
pasaules bērnam vismaz viens no vecākiem ir smēķētājs. 
Savukārt no pasīvās smēķēšanas izraisītām slimībām, 
katru gadu mirst 600 000 cilvēku. Svarīgi apzināties, ka 
tabaka ir novēršams nāves cēlonis visā pasaulē. Reti kurš 
nojauš, ka Latvijā tabakas lietošanas sekas ir vainojamas 
vismaz 4380 priekšlaicīgās nāvēs gadījumos gadā. Vismaz 
12 cilvēki katru dienu Latvijā mirst no slimībām, kas 
ir saistītas ar tabakas lietošanu. Oficiālā statistika gan 
neatspoguļo problēmas, kas skar cilvēkus, alerģiskus pret 
tabakas dūmiem un tos, kuri cieš no pasīvās smēķēšanas.

Smēķēšana atstāj neatgriezenisku kaitīgu efektu uz 
gandrīz visām orgānu sistēmām. Smēķētājiem daudz biežāk 
novēro sirds – asinsvadu sistēmas un plaušu slimības. 
Arī mūža ilgums tiem ir ievērojami īsāks salīdzinot ar 
nesmēķētājiem. Nikotīns ir spēcīga inde. Tas caur gļotādu 
uzsūcas asinīs un ar asinsrites palīdzību nonāk visos orgānos. 
Bez nikotīna tabakas dūmi satur vēl apmēram 400 kaitīgas 
vielas, tai skaitā oglekļa dioksīdu, zilskābi, amonjaku, 
darvu un sodrējus. Ilgstošu smēķētāju biežs nāves iemesls 
ir sirdslēkmes un insulti (20%), bez tam viņi cieš no 
paaugstināta asinsspiediena, stenokardijas un impotences. 
Smēķēšana atstāj kaitīgu efektu uz sirds un asinsvadu 
sistēmu. Nikotīna darbības rezultātā sašaurinās asinsvadi, 
kas izraisa asinsspiediena paaugstināšanos un sirdsdarbības 
paātrināšanos. Jāpiemin smēķēšanas kaitīgā ietekme arī uz 
elpošanas orgāniem. Tabakas dūmi satur apmēram 40 vēzi 
izraisošas vielas.

Īpaši kaitīga ir pasīvā smēķēšana. Daudz vairāk kaitīgo 
vielu satur tie dūmi, kas rodas tad, kad cigarete netiek 

lietota. Šie dūmi ir ļoti bīstami apkārtējo veselībai. Cilvēki 
pret savu gribu ir spiesti elpot kaitīgās vielas. Pasīvajiem 
smēķētājiem, īpaši bērniem, bieži attīstās bronhiālā astma 
vai citas elpceļu slimības, vidusauss iekaisumi, kas var 
pasliktināt dzirdi.

2009. martā tika publicēts ceturtais Eiropas Komisijas 
Veselības un patērētāju Direktorāta (Directorate General 
Health and Consumer) Eurobarometer pētījums par 
eiropiešu nostāju tabakas jautājumos. Pētījums liecina, ka 
Latvija ir trešā smēķējošākā valsts Eiropā un ka Latvijā 
smēķē 37% iedzīvotāju. Vēl izplatītāka smēķēšana ir vien 
Grieķijā (42%) un Bulgārijā (38%). Rumānijā, Ungārijā, 
Lietuvā, Čehijā un Slovākijā smēķē 36% iedzīvotāju. 26% 
ES iedzīvotāju vecuma grupā virs 15 gadu vecuma, ir 
regulāri smēķētāji, 5% ir neregulārie smēķētāji.

Latvijā tabaka ir trešais nozīmīgākais riska faktors citu 
faktoru vidū, kas veicina sliktu veselību un pāragru nāvi, 
jeb tā saucamo slimību slogu – Disability – adjusted life 
years (DALYs) un 2002. gadā šis indikators bija 12% (pa-
saulē – 4,1%). No visiem priekšlaicīgās nāvēs gadījumiem
Latvijā, tabaka ir vainojama 16,5% gadījumu (pasaulē –
8.8%). 35% mūsu valsts iedzīvotāju smēķē katru dienu, 
65% no aptaujātajiem iedzīvotājiem ir izsmēķējuši vismaz 
vienu cigareti, turklāt biežāk savu atkarību no smēķēšanas 
apliecina gados jauni cilvēki vecumā no 15 līdz 34 gadiem. 
Šokē dati par skolēniem. 13-15 gadus vecu skolēnu vidū 
aptuveni 80% jau ir pamēģinājuši smēķēt, bet vairāk nekā 
37% skolēnu pašreiz lieto tabakas izstrādājumus. Šajā ziņā 
mēs krietni apsteidzam savus tuvākos kaimiņus lietuviešus 
un igauņus, kur jauniešu smēķētāju īpatsvars ir attiecīgi 
26,7% un 24,2%. Pozitīvi vērtējams, ka no 1.aprīļa spēkā 
stājies likums, kas paredz pilnīgu smēķēšanas aizliegumu 
kafejnīcās, restorānos un citās sabiedriskās ēdināšanas 
vietās [5]. Likums attiecas arī uz ūdenspīpju lietošanu.

PVO šogad īpašu uzmanību velta sieviešu un jaunu 
meiteņu informēšanai par tabakas ietekmi uz viņu vese-
lību. “Sievietes veselības aizsardzība ir ļoti būtiska tautas 
veselībai un attīstībai – ne vien šodienas skatījumā, bet 
arī nākotnes paaudzēm” Margaret Chan, PVO ģenerāl-
direktore.

Tabakas mārketinga industrija par savu jauno mērķi 
ir izvēlējusies tieši jaunas sievietes un meitenes, lai aiz-
vietotu tos smēķētājus, kas ir atmetuši vai priekšlaicīgi 
miruši. Neskatoties uz to, ka lielākoties visā pasaulē smēķē 
vīrieši (sievietes sastāda 20% no visiem smēķētājiem), ir 
pierādīts, ka tabakas lietošana meiteņu vidū dažās valstīs 
un reģionos palielinās. Pusē no 151 valstīm, kurās nesen 
tika veikta aptauja par tabakas lietošanas tendencēm jau-
niešu vidū, meitenes tabaku lieto tikpat daudz kā zēni. PVO
mērķis ir izveidot dzimuma-specifisku politiku tabakas 
lietošanas un mārketinga kontroli.

Pēdējos gados ievērojami pieaudzis ūdenspīpju lietotāju
skaits. Tas izskaidrojams ar maldīgo priekšstatu par ūdens-
pīpju nekaitīgumu. Ūdenspīpju dūmi satur tvana gāzi, 
smagos metālus, vēzi izraisošus ķīmiskus savienojumus. 
Vienu stundu ilgā ūdenspīpes lietošanas reizē ieelpo 100-
200 reizes lielāku dūmu tilpumu, nekā izsmēķējot vienu 
cigareti. Turklāt, pīpējot ūdenspīpi, arī apkārtējie tiek 
pakļauti dūmu ietekmei un kļūst par pasīviem smēķētājiem. 
Turklāt, lietojot kopēju iemuti, ir nopietns risks inficēties 
ar tuberkulozi, hepatītu, herpes vīrusu un citām infekcijas 
slimībām. Sadegot oglei, rodas indīgas vielas – tvana gāze, 
smagie metāli.

Viena cigarete cilvēka mūžu saīsina par 6-7 minūtēm. 
Cilvēkiem ir jāizvēlas, vai dzīvot veselīgi un ilgāku mūžu, 
vai pavadīt dzīvi smagi slimojot un mirt priekšlaicīgi.

Informē Strenču novada veselības koordinatore 
Baiba Kondriča

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  5

Strenču novadā nodrošināti kvalitatīvi 
interneta un biroja pakalpojumi

Strenču novada dome realizējusi projektu “Piekļuves 
iespēju internetam nodrošināšana un paplašināšana Strenču 
novadā”. 

Projekta aktivitātes ietvaros skārušas visas novada 
administratīvās teritorijas.

Strenčos - 
Tautas interešu namā, Pulkveža Zemitāna ielā 5, pub-

liskais interneta pieejas punkts papildināts ar 10 jauniem, 
moderniem datoriem. 

Tūrisma informācijas centrā izveidots jauns publiskais 
interneta pieejas punkts, kur apmeklētājiem iespēja saņemt
interneta pakalpojumus.

Gan Tautas interešu nama interneta pieejas punktā, gan 
Tūrisma informācijas centrā iespējams saņemt kvalitatīvus 
biroja pakalpojumus – izdrukāt, nokopēt, ieskenēt meln-
baltus un krāsainus A4 un A3 formātu dokumentus pa-
teicoties iegādātajai daudzfunkcionālajai ierīcei.

Sedā -
Sedas kultūras namā izveidots jauns publiskais interneta 

pieejas punkts ar pieeju datortehnikai un daudzfunkcionālai 
biroja tehnikai. Rezultātā iespējams saņemt interneta pa-
kalpojumus, izdrukāt, nokopēt un ieskenēt melnbaltus un 
krāsainus A4 un A3 formātu dokumentus.

Jērcēnos -
Jērcēnu bibliotēkā paplašināts esošais interneta pieejas 

punkts, aprīkojot to ar 2 jauniem datoriem.
Jērcēnmuižas Medību namā izveidota bezvadu interneta 

piekļuves zona (Wi-Fi), kas nodrošina piekļuvi arī ārpus 
Medību nama telpām 24 stundas diennaktī.

Plāņos - 
Plāņu ciema bibliotēkas interneta pieejas punkts papil-

dināts ar 2 jauniem datoriem, bet Jaunklidža saieta namā 
– bibliotēkā uzstādīts 1 jauns dators.

Plāņu kultūras namā izveidota bezvadu interneta pie-
kļuves zona (Wi-Fi), kas nodrošina piekļuvi arī ārpus telpām 
24 stundas diennaktī.

Interneta pakalpojums un skenēšanas pakalpojums 
apmeklētājiem ir bezmaksas. Printēšana un kopēšana ar 
projekta ietvaros iegādāto daudzfunkcionālo ierīci Canon IR 
C2220i ir maksas pakalpojums. Izmaksās iekļauta papīra un 
drukas krāsu pašizmaksa.

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas – EUR 23600,00, 
no kurām 12% – EUR 2 832,00 ir pašvaldības budžeta 
finansējums un 3% – EUR 708,00 ir valsts budžeta 
dotācija.

Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansējums 
85% – EUR 20 060,00.

Projekta vadītāja
Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja Iveta Ence

Karstajā 4. jūlija sestdienā risinājās karstas cīņas 
sportiskās disciplīnās Jērcēnu pagasta sporta svētkos. 
Ap pussimts sportistu, līdzjutēju un vērotāju no malas 
bija pulcējušies sporta laukumā “Spirejas”, lai kopīgi 
pavadītu sportiskām aktivitātēm piepildītu dienu. 
Sacensības notika komandu spēlēs – volejbolā, strīt-
bolā un individuālajās dsciplīnās – boulingā, šķīvīšu 
mešanā mērķī un cirvja mešanā.

Strītbola turnīram pieteicās trīs komandas, kas 
savstarpēji draudzīgi sadalīja trīs godalgotās vietas. 
1. vietā MTD – Gvido Balodis, Toms Ceriņš, Māris 
Ziediņš, 2. vietā NEZINU – Dainis Zvaigznonis, 
Kaspars Vagars, Adrians Lovkins, 3. vietā NU – Jānis 
Ziediņš, Miks Svarinskis, Jēkabs Svarinskis.

Volejbola spēlētājiem gan nācās pasvīst, jo bija 
jācīnās sešu komandu konkurencē. Rezultātā trīs 
spēcīgākās komandas bija – 1. vietā KAS TAS – Linda 
Vēvere, Kristers Vēveris, Ričards Ozols, 2. vietā MTD 
– Māris Ziediņš, Toms Ceriņš, Adrians Lovkins, 3. vietā 
DINAMĪTS – Kaspars Vagars, Dainis Zvaigznonis, 
Edijs Lilientāls.

Uzvarētāji individuālajās disciplīnās: Šķīvīšu 
mešanā mērķī vīriešu konkurencē 1. vieta Kasparam 
Vagaram, 2. vieta Mārim Ziediņam, 3. vieta Tomam 
Jeluškinam. Sievietēm un bērniem konkurences ne-
bija, tāpēc 1. vieta Līgai Bajārei un Matīsam Ānam. 
Boulingā vīriešiem 1. vieta Mārim Ziediņam, 2. vieta 
Gvido Balodim, 3. vieta Martam Bičevskim. Boulingā
sievietēm 1. vieta Daigai Zvaigznonei, 2. vieta Ilzei 
Bičevskai, 3. vieta Ievai Kondratjenko. Bērnu konku-
rencē 1. vieta Matīsam Ānam, 2. vieta Aleksandram 
Musņickim, 3. vieta Martai Lotei Ziediņai. Cirvja 
mešanā vīriešiem 1. vieta Tomam Jeluškinam, 2. vieta 
Guntaram Bajāram, 3. vieta Mārim Ziediņam. Cirvja 
mešanā sievietēm 1. vieta Ilzei Bičevskai, 2. vieta 
Līgai Bajārei.

Paldies par izturību sportistiem, paldies sporta 
organizatoriem Aivaram Kalniņam un Aleksandram 
Brjuņinam un līdzjutējiem par sportistu atbalstīšanu! 
Uz tikšanos nākamreiz!

Ginta Gailīte, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Sporta svētki 
Jērcēnos

Biroja tehnikas Canon IR C2220i 
lietošanas izmaksas

Fiz. un jur. 
pers., EUR 
(bez PVN)

Kopēšana, drukāšana (drukas 
pārklājums līdz 20%)
A4 formāts 1 lapas puse – melnbalta 0.03
A4 formāts abas lapas puses – melnbaltas 0.05
A4 formāts 1 lapas puse – krāsaina 0.08
A4 formāts abas lapas puses – krāsainas 0.15
A3 formāts 1 lapas puse – melnbalta 0.05
A3 formāts abas lapas puses – melnbaltas 0.09
A3 formāts 1 lapas puse – krāsaina 0.11
A3 formāts abas lapas puses – krāsainas 0.21



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS6  •  Mūsu novada v�stis

MŪSU NOVADA VĒSTIS
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevums. Tirāža – 1800 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori.
Materiālus apkopoja Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Gailīte,

tālr. 64715660, mob.t. 26312250, e-pasts: ginta.gailite@strencunovads.lv

Strenču novadā miruši no 06.06.2015.-23.07.2015.

Stepānova Jeļena (Strenči)
28.02.1978. – 25.06.2015.

Naudiņa Ruta (Jērcēni)  
12.01.1941. – 26.06.2015.
Jantarjova Gaļina (Seda) 

22.04.1935. – 15.07.2015.
Zirnis Imants (Strenči) 

03.04.1930. – 19.07.2015.

Strenču novada dome 
izsaka visdziļāko līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻA INFORMĒ

PATEICĪBA
Vislielākais paldies tām stādaudzētavas meitenēm 

un sētniecei Ilutai, kas 6. jūlija rītā glāba manas sunītes 
dzīvību un palīdzēja man. Atsevišķs paldies Guntai 
par viņas pašaizliedzību.

Ar pateicību – Tiltiņa

•  25.jūlijā plkst. 15:00 Ķeižos - “Ziediņu” mājas pļavā - AKTĪVĀS ATPŪTAS PĒCPUSDENA “...tik vienkārši ir dāvāt 
prieku...”.  

• 28. jūlijā no pl. 11:00 - 17:00 Strenčos, skolas pagalmā, Rīgas ielā 13 vēlreiz viesosies MOBILAIS MAMOGRĀFS.
   Pieraksts notiek pa telefoniem 67142840 un 2786 6655 (lūgums sagatavot personas kodu un tālruņa numuru).
• 1. augustā Strenčos – SVĒTKI STRENČU NOVADAM “IR JĀKRĀSO…”
• Līdz 1. augustam Jērcēnmuižas medību nama izstāžu zālē apskatāma Ivara Opmaņa foto izstāde “Mans ceļš”.
• 2.augustā plkst. 14:00 KAPU SVĒTKI Strenču kapos.
• 22. augustā KŪDRAS SVĒTKI Sedas pilsētā.
• Līdz 31. augustam Jaunklidža bibliotēkā apskatāma TEMATISKA IZSTĀDE “Gotiņ, mana raibaliņa...” no Lolitas 
    Zvirgzdas privātkolekcijas.
• 5. septembrī Sporta un aktīvās atpūtas diena ģimenēm BIRZĪTES SVĒTKI.
• 12. septembrī Strenču novada Kultūras centrā KONCERTS “Mīlam Raimondu Paulu”.

PASĀKUMU AFIŠA

FOTO ATSKATS

“Rītu puse” Vidzemes dziesmu dienā Dikļos VIII Ziemeļu un Baltijas valstu Dziesmu svētku lielkoncertā 
Cēsīs kopā ar diriģentu Mārtiņu Klišānu

Vismazākie un ņiprākie Deju svētku dalībnieki Tautumeitas atpūšas skaisti

Orķestranti pēc mēģinājuma Mežaparkā Deju raksti Daugavas stadionā

Jāņu izrādes viešņa Strenčos – Olga Dreģe Vasaras saulgriežu ugunskurs Jērcēnmuižā

LEĢENDU 
STĀSTNIEKUS 

MEKLĒJOT
Neformālā jauniešu grupa “2un2ir5” ar nodibinā-

juma “Latviešu valodas ilgtspējas atbalsta partneri” 
atbalstu un Eiropas Komisijas finansiālu atbalstu šo-
vasar īsteno projektu “Leģendu stāstniekus meklējot”. 
Mūsu uzdevums ir atrast cilvēkus, leģendu zinātājus, 
kuru pūrā ir kāda maz zināma teika, nostāsts, leģenda 
par kādu tuvākās apkārtnes objektu. Galarezultātā 
leģendu stāstnieks un viņa stāsts tiks iekļauts mūsu 
veidotajā īsfilmā.

Aicinām Jūs piedalīties mūsu projekta “Leģendu 
stāstniekus meklējot” īstenošanā un palīdzēt atrast 
leģendu stāstniekus Jūsu pašvaldībā!

Sandra Gabrena, Neformālās jauniešu grupas 
“2un2ir5” dalībniece, kontakttālrunis: 29400780 

GUDRAIS 
SPORTS SEDĀ

2015. gada 25. februārī  ziedot.lv mērķziedojuma 
padome pieņēma lēmumu piešķirt  AS Latvijas Valsts 
meži 300 000 eiro ziedojumu 85 sociālās jomas 
projektiem, nodrošinot palīdzību teju 60 tūkstošiem 
cilvēku visā Latvijā. 

Kopumā konkursā tika saņemti pieteikumi no 
201 sabiedriskā labuma organizācijām.Starp atbals-
tītajiem bija arī biedrība “Cerības pakāpiens”, kuras 
iesniegtais projekta pieteikums guva finansiālo atbalstu 
771 eiro apmērā. 

Projekta ietvaros 28.jūnijā nu jau ceturto gadu pēc
kārtas notika Sedas ģimeņu komandu tradicionālās 
sacensības. Mazās treneres Janas Smirnovas vadībā 
dalībnieki iesildīja muskuļus  jautrā rīta vingrošanā. 
Sacensību uzdevumi bija azimuta noteikšana, foto-
orientēšanās un objektu atrašana pēc kartes. Lai 
sacensībās gūtu panākumus, iepriekš pie skolotāja 
Anatolija Štainmillera bija iespēja mācīties darboties 
ar kompasu. 

Pavisam sacensībās startēja 12 ģimeņu komandas 
ar īpaši atraktīviem nosaukumiem – “Bоблы в кедах”, 
“5 dunduri un 1 bite”, “гладиолусы”, “Kriperi”, 
“Petrosjan”, “Fiksie”, “Kamols”, “Vīnogu ziedi”,  
“Mячики”, “Bеселые зайцы”, “Nezinīši” un “Number-1”.
Veiksmīgākās komandas šī gada sacensībās bija 
“Bеселые зайцы”, “Mячики” un “Number-1”,  
Sacensību dalībniekus aktīvi atbalstīja interesenti un 
līdzjutēji.

Atvadījāmies ar vēlmi tikties nākamajā gadā nu 
jau par tradīciju kļuvušajā sportiskajā pasākumā, lai 
vienlaikus atzīmētu šī pasākuma 5 gadu jubileju.

Iveta Ence, Biedrība “Cerības pakāpiens”


